
1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

2



Speciální příloha „FIRMY V OLOMOUCKÉM KRAJI“. 
Vydává: Haná Press s.r.o.. Tiskne: Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Kozák. Redaktoři: Michal Kadlec, Martin Zaoral, Tomáš Kaláb. Foto: 
archív PV Večerníku, internet. Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová. Obchodní oddělení: Věra Černá, Eva Vranešicová. Grafická sazba, zlom, úprava: Jaromír 
Novosad (titulní strana), Milan Fojt, Martin Zavřel. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 21. května 2018

Milé čtenářky,
vážení čtenáři,
po zhruba dvou-
měsíční pauze se 
vracíme se speciál-
ní přílohou, která 

nese pořadové číslo pět a jistou 
všechochuť. Zaměřena je totiž na 
veškeré služby i druhy podnikání 
z obchodu či průmyslu po celém 
Olomouckém kraji. A jak se ukazu-
je, kvalitních a prosperujících firem 
máme pořád dost. Pokud by někdo 
náhodou pochyboval, věřím, že 
dnešních třiadvacet stránek plných 
zajímavého čtení, rad, tipů a v nepo-
slední řadě samotných prezentací, 
přesvědčí i toho největšího skeptika. 
V první řadě bych rád poděkoval 
všem našim klientům, kteří se roz-
hodli právě prostřednictvím toho-
to speciálu prezentovat své služby 
nejen pravidelným či občasným 
čtenářům Večerníku, ale i obyva-
telům celého kraje. Tato příloha se 
totiž dostane do rukou jak obyva-
telům Prostějova, tak i metropole 
v Olomouci a dalších městech jako 
jsou Přerov, Šumperk či Jeseník. 
Doufáme tak, že alespoň u někte-
rých z nich si právě vy vyberete to, 
co se vám líbí, či zrovna potřebujete! 
V takovém případě třeba nezapo-
meňte na prodejně připomenout, 
kde že jste jejich nabídku zahlédli...     
Co dodat? Snad jen přání pěkné-
ho počteníčka a informaci, že už 
nyní připravujeme další přídavek, 
který nebude do prázdnin zdaleka 
osamocený...
Za redakci nejen tohoto speciálu,
ale i celého Večerníku
 Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO
 Večerníku

�������	
���
Firmy v AKCI

Kvalitní práce, zaměstnanost, kvalita služeb a výrobků. To jsou témata, která 

člověk nejen v produktivním věku omílá stále dokola. Proč? Protože tyto 

záležitosti patří neodmyslitelně k životu každého z nás. V dnešní speciální 

příloze PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku přinášíme čtenářům přehled toho 

nejlepšího, čím se firmy v celém Olomouckém kraji prezentují. 

Na dvaatřiceti stranách si tak můžete si tak udělat přehledný obrázek 

o tom, co jednotlivé společnosti nabízejí a co je předmětem jejich 

činnosti. V současné době absolutně nejnižší nezaměstnanosti v historii je tato 

příloha i možností najít si své budoucí pracovní působiště. Věříme, že v dnešní 

speciální příloze si každý čtenář vybere to své... 

Příjemné a ničím nerušené čtení přeje Michal Kadlec, redaktor speciálu

1
8

0
1

2
6

4
0

5
4

1

1
8

0
5

1
8

4
0

5
5

3

1
7

0
6

2
3

4
0

6
9

7

INFORMUJE

Zaměstnavatelé si čím dál více u 
Hospodářské komory stěžují na 
to, že jim zaměstnanci bez ohledu 
na závazky a případné sankční 
důsledky nenastoupí na směnu 
a začnou mnohdy bez podání 
výpovědi pracovat jinde. Kvůli 
vyčerpanému trhu práce bude letos 
tento jev zesilovat.
Hospodářská komora proto oslo-
vila zaměstnavatele napříč všemi 
regiony v České republice, obory 
a velikostmi, aby zjistila, nakolik je 
tento problém rozšířený. Ze šetření 
vyplynulo, že třetina všech firem 
se v posledních měsících setkala 
s „predátorskými“ praktikami při 
lanaření jejich zaměstnanců.
Podle jejich zkušeností nezřídka 
dochází k situaci, kdy náboráři 
před začátkem směn vytipovaným 
zaměstnancům nabízejí peníze na 
ruku, pokud hned půjdou praco-
vat jinam. Někteří zaměstnanci 
na to slyší, a aniž by informovali 
svého současného zaměstnavatele 
a podali výpověď či respektovali 
výpovědní dobu, nastoupí u jiného 
zaměstnavatele. Řada zaměstnanců 
slyší na to, že nemusí pracovat na 

směny nebo do práce dojíždět.
Zaměstnavatelé na takové jednání 
zaměstnance nemají příliš vel-
kou obranu. Pro hrubé porušení 
pracovní kázně může být na 
hodinu propuštěn a případně 
žalován. Žaloba ale chybějícího 
zaměstnance nenahradí, a proto 
zaměstnavatelé po takovém kroku 
téměř vůbec nesáhnou.
Největší potíže s přetahováním 
zaměstnanců se objevují v lokali-
tách s vyšší koncentrací firem, typ-
icky jde o průmyslové zóny. V 
některých lokalitách se kvůli 
přetahování zaměstnanců roztáčí 
mzdová spirála, protože firmy 
přidávají na mzdách bez ohledu 
na odvedenou práci jen proto, aby 
si zaměstnance udržely. Dochází 
tak k odtržení vývoje mezd od 
vývoje produktivity práce, což 
je pro ekonomiku riskantní 
vývoj. Hospodářská komora 
upozorňuje, že některé firmy kvůli 
nedostatku lidí nemohou dále 
rozšiřovat výrobu a nemohou 
přijímat nové zakázky.
Podle výsledků šetření mezi 580 
zaměstnavateli musely čelit „predá-

torským“ praktikám přetahováni 
zaměstnanců nejen největší firmy, 
ale i malé a mikrofirmy. Náboráři 
agresivně přetáhli alespoň jed-
noho zaměstnance každé páté 
mikrofirmě, každé třetí firmě s 
maximálně 50 zaměstnanci a u 
středních a velkých firem s tím mají 
zkušenost více než 4 firmy z 10.
Situace se v tomto směru bude dále 
zostřovat. Dle poslední Komorové 
národohospodářské prognózy 

ekonomika letos poroste o 4,2 
%, nezaměstnanost se bude po-
hybovat na rekordních 2,4 % dle 
metodiky ČSÚ. V roce 2019 se tlak 
na trhu práce uvolní jen minimálně, 
Hospodářská komora předpokládá 
2,7% nezaměstnanost. Podle pre-
dikce Hospodářské komory nomi-
nální růst mezd v letošním roce 
neklesne pod 8,6 % a i v příštím 
roce zůstane nad 8 %.
 Zdroj: TZ HK ČR

����������������������		


���		����������������������������������������������������������
		����������������������������������		�����

���������������������������������������������		���������
  ���		��������		����!!"����		�����������������������

�������������������

2

�������	
����������



1
8

0
5

1
8

4
0

5
5

2

EXKLUZIVNÍ rozhovor
pro speciální přílohu

Večerníku

Michal
KADLEC

�� Činnost vaší společnosti může pro 
laiky představovat onu „tajemnou ne-
známou“. Čím vším se vůbec zabýváte? 
„Hlavním oborem je fyzická ostraha, kde 
máme také nejvíce zaměstnanců. Pod tímto 
pojmem si můžeme představit vše od ostra-
hy infrastrukturních záležitostí přes rizikové 
objekty až po ostrahu vrátnice na tom nej-
zapadlejším zemědělském družstvu. Spekt-
rum naší činnosti je opravdu obrovské. Jako 
bezpečnostní agentura se věnujeme hlavně 
technické ostraze a zabezpečení objektů.“ 
�� Je tajemstvím, kolik máte dnes kli-
entů? 
„Není to vůbec žádné tajemství. V  ob-
lasti fyzické ostrahy se staráme zhruba 
o  pětadvacet firemních objektů, a  co se 
týká menších objektů napojených na pult 
centrální ochrany, tady se pohybujeme 
okolo tisícovky klientů. Zhruba osmde-
sát procent naší klientely je z  Prostějova 
a okolí, protože v našem regionu se řadíme 
k  nejlepším bezpečnostním agenturám. 
Zároveň naši společnost využívají také 
celonárodní agentury jako subdodavatele. 
Tudíž zhruba z dvaceti procent působíme 
i celorepublikově. V těchto případech pak 
zajišťujeme ostrahu a bezpečnost u zhruba 
sto padesátky objektů.“
�� Jak je na tom vaše společnost se za-
městnanci? Spousta firem si dnes díky 
nízké nezaměstnanosti stěžuje, že nové 
pracovníky není kde brát...
„I  pro nás je samozřejmě v  tomto obdo-
bí těžké sehnat vhodné typy pracovníků. 
Většina našich zaměstnanců k  nám přišla 
s nízkým vzděláním, u nás však prošli od-
bornou rekvalifikací a  udělali si potřebné 
zkoušky. Pro práci v bezpečnostní agentu-
ře jsou tak přesně v rámci zákona způsobilí, 

po zkouškách tak mohou vykonávat práci 
v ostraze objektů. Na trhu práce ale oprav-
du není jednoduchá situace. Naše agentura 
dnes disponuje zhruba dvěma stovkami 
zaměstnanců, do plného stavu nám však 
ještě sedm procent chybí.“ 
�� Podniká se ve vašem oboru dobře? 
Práce je dostatek? 
„Náš obor činnosti přesně kopíruje stav 
české ekonomiky, což jsem přesně zjistil za 
celých těch pětadvacet let našeho působe-
ní v oboru bezpečnosti a ochrany objektů. 
Když se firmám daří, zbývají jim i prostřed-
ky na zabezpečení ochrany. To samé platí 
i u soukromých osob. Pokud lidé vydělávají 
více peněz, více také přemýšlejí o zabezpe-
čení svého bytu či domu. Všechno to jsou 
spojené nádoby. V této době k nám přichá-
zejí noví a noví klienti. Naopak před lety ve 
chvílích ekonomické krize zase odcházeli, 
ale po krizi se zase mezi naše zákazníky 
opět zařadili. Konkrétně o naše služby zá-
jem momentálně je, a to velký.“ (úsměv) 
�� Je pravdou, že čím dál tím větší zá-
jem o  zajištění bezpečnosti majetku 
mají řadoví lidé?
„Je to tak, stále více se nám otevírá seg-
ment ochrany a zajištění rodinných domků 
či bytů. Jak jsem již řekl, pokud lidé vydělá-
vají více, tím větší ochranu svého majetku 
vyžadují.“ 
�� Naopak nepodceňují mnohdy ještě 
lidé bezpečnost jako takovou? 
„Uvědomují si ji čím dál tím víc... Pově-
domí o  celkové kriminalitě je stále vyšší, 
i  když statistiky vydávané Policií České 
republiky nejsou podle mých zkušeností 
vypovídající. Z praxe vím, že pokud se ně-
jaký pachatel vloupá do nějakého objektu, 
policie se tento případ snaží uhrát jen na 
přestupek poškození dveří a podobně. Ve 
statistikách se pak tento čin neobjeví jako 
vloupání, čímž se počet těchto případů 
sníží. Ale lidé mají přehled sami, vědí, že se 
ve městě i okolí krade stále a že tento druh 
trestné činnosti nevymizí.“ 
�� Pokud vaši společnost někdo osloví 
s tím, že by chtěl zabezpečit svůj dům či 
byt, co všechno je k tomu potřeba? 

„Pro většinu lidí je technická stránka za-
bezpečení samozřejmě pořád ještě velkou 
neznámou. Proto se všem našim potenci-
álním zákazníkům, kteří k nám přijdou se 
žádostí o  radu, snažíme vše vysvětlit do 
nejmenších podrobností. Zabezpečení 
domku či bytu není dnes už tak finančně 
náročné. Každý zabezpečený objekt se už 
nemusí automaticky napojit na pult cen-
trální ochrany. Pro začátek vždy stačilo 
zabudovat elektronické bezpečnostní za-
řízení se sirénou v případě narušení objek-
tu. V dnešní době ale už v běžném životě 
vnímáme tolik sirén či různých alarmů, 
že už to člověka ani nevzrušuje. Toho sa-
mozřejmě využívají zloději, kteří již také 
vědí, že jakýkoliv zvuk alarmu už souseda 
či náhodně jdoucího člověka okolo vylou-
peného domu nepřekvapí, nereaguje na 
něj. Takže při vloupání neudělá nikdo nic. 
Proto v současné době je napojení na PCO 
již jaksi nejen samozřejmostí, ale hlavně 
nutností. Při narušení objektu tak mohou 
okamžitě na místo vyjet naše hlídky, navíc 
se uvědomí také policie.“ 
�� Mnoho lidí zřejmě ve snaze ušetřit si 
často zabezpečuje obytné objekty samo. 
Je to vhodné? 
„V tomto ohledu bych varoval před náku-
py takzvaných hotových zabezpečovacích 
systémů. Dneska si takovou věc koupíte 
lidově řečeno ´v  bedně´ v  supermarketu 
za pár tisícovek. Tyto systémy ale nebývají 
zase až tak levnější než námi používané, 
navíc nemají potřebné standardy pro to, 
aby si člověk mohl říci, že má kvalitně za-
bezpečený dům nebo byt. Z vlastní zkuše-
nosti vím, že například levně zakoupenou 
kameru s detektorem pohybu si lidé nain-
stalují sami, a mají pocit, že o bezpečnost 

je postaráno. Nemají! Tyto kamery jsou 
nekvalitní. Odjedete třeba na dovolenou 
a chodí vám na mobil obrázky, na kterých 
není vůbec nic vidět. Nebo vám kamera 
nahlásí narušení objektu, přičemž alarm 
spustila například vlající záclona při ote-
vřeném okně. Každopádně bych apeloval 
na občany, aby se v  těchto záležitostech 
obrátili na odborníky.“ 
�� Blíží se doba dovolených, kdy bude 
zřejmě následovat příliv nových klientů 
vaší bezpečnostní agentury, že?
„Období dovolených je naprosto nejrizi-
kovější. Zloději přesně vědí, že v době od 
června do září přichází jejich ´sezóna´. 
Druhým takovým obdobím jsou Vánoce, 
kdy si lidé stahují domů finanční hotovost 
a  mají doma také spoustu vzácných věcí. 
Pokud má ale člověk kvalitní zabezpečení 
a  je klientem naší agentury, může v  klidu 
odjet na dovolenou, my se mu o majetek 
postaráme, ohlídáme ho.“
�� Jak vy osobně vidíte obecně budouc-
nost bezpečnostních agentur? 
„Můj názor je, že v  příštích letech bude 
těchto společností ubývat. Stát totiž podle 
mě v  několika málo letech provede jejich 
selekci. To je velmi potřebné, byť se tento 
zákon projednává snad už od roku 1993, 
co já pamatuji... Naší agentuře SIDA trvalo 
hodně let, než jsme se vypracovali a mohli 
poskytovat potřebné služby. Na trhu ko-
merční bezpečnosti jsou však také rádoby 
agentury, ve kterých sedí pouze jeden člo-
věk a vydává se za ochránce objektů. Selek-
ce je skutečně potřeba, nechť vydrží pouze 
ty, které mají zázemí, zkušenosti a úspěchy. 
A mezi takové se naše bezpečnostní agen-
tura za necelých pětadvacet let naší činnos-
ti bezesporu zařadila.“

&'���
��������#������������������������	��
�����
�
��
����������������������������������	�������
#��
�������	��
������
��	����������(��"�������	��
��������$�
�����
��������������
��������!�����������
�������������
!��#������!�����������	��
�)����#�$�*������ ��
���	�������
������#�������
���������
������������������ �!��������������"�$+
 ������ !"#$%&��
���
��'
��
��������
�����($)*���+����,-��,

Agentura SIDA je stabilní a silnou firmou v oblasti komerční bez-

pečnosti a úklidových služeb, když na trhu působí už od roku 

1994. „Základem naší strategie jsou individuální přístup k zákaz-

níkovi a nabídka reálných služeb za odpovídající cenu,“ svěřil se 

v interview Jiří Netušil, ředitel společnosti SIDA s. r. o. Prostějov. 

Firma oslaví příští rok už pětadvacet let působení v oblasti bez-

pečnosti, jejím cílem je vždy dodávka kvalitních služeb splňují-

cích obecně dané a osvědčené standardy.

Foto: Michal Kadlec

3



v Prostějově již pátou výrobní halu
a práci nabídne stovkám uchazečů

Výrobní hala, jejíž výstavba 
se právě dokončuje, nabídne 
lidem více než dvě stovky 
nových pracovních míst, a ta 
firma začíná právě obsazovat. 
Kromě rozšiřování ale firma 
investuje také do svých stáva-
jících prostor, jež v loňském 
roce zmodernizovala za celkem 
202 milionů korun, z čehož 
největší část byla investována 
do nových strojních zařízení. 
„V naší výrobě se tak můžete 
potkat s těmi nejmodernějšími 

jednoúčelovými, často napro-
sto unikátními stroji vyráběnými 
na míru pouze pro naši firmu,“ 
upřesňuje vedoucí výroby Bran-
islav Juhás. 
Kromě investic do výroby se 
ale Mubea stará také o stávající 
zaměstnance, a to neustálým 
zlepšování pracovního prostředí. 
„V loňském roce to byly například 
vybudování nových parkovacích 
míst, stavba  kanceláří nebo 
rekonstrukce hlavního vstupu 
administrativní budovy. Letos 

jsme již zahájili velký projekt ven-
tilace a odsávání výrobní haly,“ 
prozradil Miroslav Mikula, jedna-
tel společnosti.  
Firma Mubea také pravidelně 
navyšuje finanční objemy, které 
investuje do vzdělávání svých 
zaměstnanců, v poslední době 
například prostřednictvím rekva-
lifikačního kurzu „Dělník ve 
strojírenské výrobě“, a tak si 
postupně může doplnit odborné 

strojírenské vzdělání až 147 
zaměstnanců. „Uvědomujeme si, 
že zásadním předpokladem pro 
náš další růst jsou angažovaní, 
motivovaní, spokojení a vysoce 
kvalifikovaní zaměstnanci, o ně 
se staráme také formou široké 
škály firemních benefitů, kterou 
jsme letos rozšířili hned o tři nové 
zaměstnanecké výhody,“ uzavírá 
jednatel společnosti Miroslav 
Mikula.

Firma Mubea oslaví letos již 20 let svého závo-

du v Prostějově a zároveň zahájila výstavbu páté 

výrobní haly. Díky tomu se stane největším zá-

vodem divize podvozkových dílů v rámci celo-

světového koncernu německé společnosti s již 

více než stoletou tradicí. Firma patří mezi největ-

šího výrobce autokomponent s více než 12 000 

zaměstnanci ve 36 lokalitách po celém světě. 

Mubea, která má své specifické know-how za-

měřené na snižování hmotnosti vozidel a snížení 

emisí CO2, patří v regionu mezi největší a nejvý-

znamnější zaměstnavatele.

�������	
���������������	
�
�������
�����
�
�����
������
�
�������

�
������
�
�����
�

�� !����
 

#������$%�
������

&�%�
�'����%�
��
���(	
)*+
+,-
.-*

///(#����#�(%�1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

7



1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

3

1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

1

28

Výstaviště Kroměříž zve na jedinečné Slavnosti lidové hud-
by. V neděli 10. června vystoupí Naďa Urbánková, Eva a Va-
šek, Patrola Šlapeto, Staropražští heligonkáři, cimbálová 
muzika Jožky Šmukaře a Mistříňanka. Těšit se můžete i na 
lahodné domácí gastro pochoutky a  bohatý doprovodný 
program. Celým dnem bude provázet král dobré zábavy, 

cimbálu a  moravské lidovky Jožka Šmukař. Vstupenky 
v hodnotě 250 korun zakoupíte na výstavišti v Kroměříži 
nebo na Dětském světě Kroměříž. Hity od světových hvězd 
U2 či Rammstein zazní v Kroměříži! 
Na Výstavišti Kroměříž proběhne 30. června druhý 
ročník Revival Festu! Přijďte si užít prvotřídní hudbu 

irských U2, slovenských TEAM, německých Rammstein 
a  českých Kabátů. Vstupenky můžete zakoupit v  síti 
TicketPro.  Největší revivalová pařba široko daleko od 
naprosté špičky revivalové scény. Revival Fest na Výsta-
višti Kroměříž.    (pr)
 Více informací na www.vystavistefloria.cz

Červen bude v Kroměříži patřit PRVOTŘÍDNÍ lidové i rockové muzice!

1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

5



Přemýšlet o změně profese byste měli, 
pokud...

�� ... se vám zmměnil život. Když jste si vybí-
rali svoji profesi, váš život byl možná jiný, než 
je tomu dnes. Možná jste tehdy byli svobod-
ní a teď máte rodinu. Šílené pracovní tempo 
a časté služební cesty již nemusí vyhovovat 
vašim současným potřebám a novému ži-
votnímu stylu. V takovém případě byste si 
rozhodně měli hledat práci, která odpovídá 
potřebám rodiny.
�� ... se zhoršiily vyhlídky na doobroou pprááciiiii 
ve vašem obooru. Když jste začali pracovat 
v současném oboru, všechno vypadalo slibně. 
Kvůli změnám v technologii, ekonomice a ve 
vašem oboru již ale nejsou příležitosti tak po-
četné a zajímavé jako kdysi. Proto byste si měli 

Nejen milovníci filmů se slavným komikem 
Louisem de Funèsem si pamatují jeho struč-
ný tříbodový program, když ztvárňoval ve 
filmu Jeden hot a druhý čehý komunálního 
politika: plná zaměstnanost, plná zaměstna-
nost, plná zaměstnanost.
Přitom ani nekandidoval za komunistic-
kou stranu, která tento program v dobách 
své vlády dovedla v praxi až k smutné 
dokonalosti. Kdo neměl razítko zaměst-
navatele v občance, stával se příživníkem 
se všemi příslušnými trestněprávními 
důsledky. Že na některých pracovištích 
nebylo prokazatelně co dělat, byla už věc 
jiná.
V prostředí volného trhu práce se s určitým 
procentem nezaměstnanosti pochopitelně 
počítat musí a je na politicích, aby toto číslo 
bylo co možná nejnižší. Někdy to ale vypa-
dá, že Funèsův filmový program mysl poli-
tiků poněkud zatemnil. Jít k nulové hodnotě 
se fakt nedá.
A hlavně ne za každou cenu. Dobře víme, 

jak se nadnárodní firmy ve středoevrop-
ských ekonomických koloniích chovají. Jen 
lusknou prsty, ukážou tam a onde, a už se na 
radnicích úslužně třesou. V místech s vyso-
kou nezaměstnaností věc do jisté míry po-
chopitelná.
Prostějov k takovým regionům naštěstí ne-
patří. Míra nezaměstnanosti je zřetelně nej-
nižší v kraji a už takřka není na pracovním 
trhu kde brát. Každý další investor, který 
zabere kvalitní zemědělskou půdu v nových 
průmyslových zónách, bude muset do na-
šeho města přitahovat nejen zdejší, ale i za-
hraniční pracovníky. Což může v některých 
případech představovat tu větší, tu menší 
bezpečnostní riziko.
V takové situaci se dozvídáme, že kvůli mi-
nulým průšvihům s odkupem pozemků si 
jedna z firem vybrala jako místo pro stavbu 
svého dalšího závodu Slovensko. Pro někte-
ré méně šťastné regiony kraje jistě škoda. 
„No a co?“ I takto lapidárně by ale šlo reago-
vat v našem případě.

Olomoucký kraj společně s Krajskou 
hospodářskou komorou Olomoucké-
ho kraje vydává každoročně knihu 
Významné firmy Olomouckého kraje. 
První z nich byla vydána již před devíti 
lety. 
Publikace je vydávána ve struktuře, kte-
rá se ukázala jako velmi užitečná. Zájem 
o informace v této oblasti projevili jak 
podnikatelé, tak i zahraniční partneři, či 
návštěvníci našeho regionu. V publikaci 
lze nalézt zevrubnou prezentaci podni-
katelstva Olomouckého kraje dle okresů 
(Jeseník, Olomouc, Šumperk, Prostějov 
a Přerov) a následně i dle oborů činnosti. 
Publikace dlouhodobě slouží nejen pod-
nikatelům pro využití při mezistátním se-
tkávání partnerských regionů, prezentaci 
na podnikatelských misích, ale především 
také školám, obcím a rodičům dětí hle-
dajících své budoucí profesní uplatnění 
v Olomouckém kraji. Snahou tvůrců bylo 
vytvořit a aktualizovat strukturu firem 
v kraji. 
Mezi hlavní podnikatelské aktivity v rám-
ci Olomouckého kraje patří strojírenství, 
elektrotechnický a chemický průmysl, 
zemědělství, stavebnictví, cestovní ruch 
a lázeňství. Krajská metropole Olomouc 

je oblíbenou destinací nejen pro turisty, 
ale také pro návštěvy směřující do prů-
myslových podniků. Průmyslová výroba 
a zemědělství jsou dominantní obory 
v Olomouckém kraji. Zásadní ráz přidává 
Olomouckému kraji i Univerzita Palacké-
ho, která patří mezi nejvýznamnější a nej-
starší univerzity v České republice. I díky 
ní je Olomoucký kraj znám v mnoha čás-
tech světa.

�������	
	����
TOMÁŠ KALÁB

Zaměstnanost
až za hrob

Kniha Významné firmy
Olomouckého kraje
�������	
�	����	��	

�������	
���������������������������
������������������� !�"�#��������!����!�$

627

Agentura práce a personální agentura GASL 
CZ je mladou rozvíjející se společností, sta-
vící své základy na precizní práci s lidmi a po-
skytující vyhledávání a dodání zaměstnanců 
dle požadavků klienta.
„Zabýváme se agenturním zaměstnáváním i per-
sonálním poradenstvím. Působíme především 
na Prostějovsku a Olomoucku. Zajišťujeme 
převážné dlouhodobý pronájem - přidělení - za-
městnanců, který zahrnuje nejen nábor nových 
zaměstnanců, ale i veškerý servis spojený s jejich 
zaměstnáváním,“ prozrazuje jednatel GASL CZ. 
„Administrativa týkající se zaměstnanců je tedy 
na naší straně. Díky tomu šetříte výdaje za nábor, 
mzdovou agendu, pojištění a další administrati-
vu,“ vzkazuje.
Kromě agenturního zaměstnávání nabízí GASL 
také možnost zprostředkování zaměstnanců pří-
mo do kmene firmy. „Tuto službu využívají spo-
lečnosti převážně pro odbornější pozice a THP 
pracovníky,“ konstatoval závěrem jednatel. (pr)

Když sháníte
zaměstnance,
GASL vám
POMŮŽE

��������	��	
����	
��������
V průběhu života několikrát změní-

me zaměstnání. Nepochybně je to-

mu v současnosti častěji, než tomu 

bývalo dříve. Jedním z důvodů je 

i skutečnost, že mnohdy nečiníme 

informovaná rozhodnutí. Je totiž 

nutné zvážit všechna pro a proti, 

výhody a nevýhody, práva a povin-

nosti. Nezapomínejte však na to, že 

ani obeznámení se se všemi skuteč-

nostmi vám negarantuje, že tomu tak 

bude navěky. I když budete následo-

vat všechna doporučení a vyberete si 

vhodnou profesi, nemusí nutně zů-

stat tím nejlepším výběrem navždy.

����������	�
�����	���������������
začít hledat práci v oboru a profesích, 
kde budete mít lepší vyhlídky.
�� ... jste vyyhořelí. Kde jsou ty časy, 
kdy jste ráno vstávali mnohem dříve 
a těšili se do práce kvůli seberealizaci, 
kterou vám nabízela. Dnes se tak již 
necítíte a nepomáhají ani relativně čas-
té změny zaměstnavatelů. Je nejvyšší 
čas, abyste si našli práci, která vás bude 
inspirovat.
�� ... je vašše současná prráce e přříllišššš 
stresující. Některá zaměstnání jsou 

ve své podstatě více stresující než jiná. 
Po určitém čase však nadmíra stresu 
nemusí být snesitelná. Jestli to se svým 
fyzickým a duševním zdravím myslíte 
vážně, najděte si méně stresující za-
městnání.
�� ... je vašee práce nudná a neenaappl---
ňuje vás. Když jste si vybírali své za-
městnání, skýtalo tehdy hodně mož-
ností k povýšení. Teď, když jste dosáhli 
vrcholu kariérního žebříku a již nečelí-
te výzvám, jež by vás posouvaly vpřed, 

je čas objevit nové výzvy a příležitosti.
�� ... chcetee vydělávat vííce ppennězz... 
Možná vás překvapí, že peníze nej-
sou na vrcholu žebříčku uspokojová-
ní profesních potřeb. Nebuďte tedy 
zaskočeni, když zjistíte, že profese, 
jež vám nabízí lepší finanční ohod-
nocení, vás neučiní nevyhnutelně 
spokojenějšími. Na druhou stranu, 
pokud vezmete v potaz všechny další 
možnosti a benefity, vyšší výdělek vás 
nespokojenějšími a priori neudělá.

1
8

0
5

1
8

4
0

5
4

7

1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

4

� ŠPAGETY���������	
�������
������������

� ŠPAGETY��������������������

� SMOOTHIE��������������
�����	�����������
����������������������������������
��������	����!��

� TORTILY���"���#���
���������$������������
����$���	��	
������
������	

�  ����������	
����� ����������%�&���������%�
$���	���%������������%���
�������

�������
������� ��'���
��(�����������
��)
*������+
�����
��
�
� 
!�"#

�
$��%&��
�
�����
�
�'���(�&
�
���)
$*��
�

,���#����
+&��,

'&�- 

od ��
�
�./��



Firma Václavková a spol. 
��������	 
������	 ������	

�����	��	����	����	�	�����
���	���!�	�	"���#$%��$&	'�	����	
�����	
������	�	��(�	�$��
#$	�	�����	
���#	
����	
�)��#��
��!�*	��	�	)���)����*	�#��	���
!��)%�	��	+	������	��!����&	

�������	
������������
����
����� ������� ������� �� ���������
�� ��� !"�#� $������� �������
�� �"�%�� ���%�� � �����
�	
��#�
�� �!������ ���������� ���
� �!��� !����� �"������� 	������
� !�
����� ������� ����� ���!�
�&� ������ � �	
��� ���'���� 	�����

��
��&�����&��� ���&���������(�
����������������
��!�
���!����

&���	�������
��!������	����!�
)�*���� ������������ 	�������
��
�����+������������������	���#�
,�������� ��� �!��� 	���!��
��-�%�	�&���������.��	
�����#

/� �%���&� 	�������
�� 
&
��
��� �!��� 	���!�� ��
 �� ���	
���
	��
�0��� 	�1� �� -�%�	�&� ����
��#� �.�� !�� ����������� ���
	��
�0����� 	������ �� ��	
������
������ ��� ������ ��� -�	
	�&��
� !�
������.��	
���������.����
������ ���� 
��&� ��� ���&� 2�	�&�
����!����#� �� -�%�	�&� ������ ����

	���%�� ������ ����������
��	������ �����0���� ��� ���	
���
���&� 	��
�0��� 	���� �� 3�&��
������&�� ������ ��"	
��%��#�
/� �! ��"�� ���	4���� �'�� ���

 �!�&� 5�  �0������ ������ ����
!��������������	�������3������
���!���6�
�*��6������
�!�	�����
	��
�0��� ��	
�#� /������� �� �!�
 ��"��	�����������!����� ����
��� ��	
��(� ����	���� )�*����
����������#�

7�
�� ���	
����	��� 
����0���
	�������� ��� �!��� 	���!��
��	������� ��	���� ��!���%��
���	������#� �8�'�� �����������

����������� ���������� �"�%��
'��������������	����������+���
��
��� ������ �� ��� ������� ���!"#�
9����� ��� ���'�����&� �������
����������*������&�����
 ����
���	�%��� ��"	
�
�"� �� ��	����
����������3�����#�8��� �������
"	
��%��� ��������� �	���&�
������6�
�*��+������
���
��� ��
������������ ����'�����3����
��� 30�	��� ��0���� �� ����!���(�
��
������)�*����������������
	��������
����� +����� �������
����� �� 	���#� ,�������� ���
� �!��� 	���!�� �� -�%�	�&� ������
��.��	
�����#

Znak kvality. &�'���� �#�������#(�  "�������!����� ����� �#�������#� ��  "��$�
)������#�"��*�+�,� ��-+����/�	� �����������0�� !������ ���1-��"�2��!�������,��
�����!�� ��-�+$

�+*������/�	� ��$��	��
�����	�����(��!��#������
��"�
1 !��	���������������#�#�
��(������� !�,� ��!�3�,� ,4�"����+*������5
������������������$�

��"����
�����)��������"��*�+�,� ��-+���#�������#��� "��$���/�	� �����������0�� !������
� �����+,
����!�����*+�!���,���"�4��������!���$

DOPORUÈUJEME 
VŠEM POZÙSTALÝM :

Firma Václavková a spol. Soukromá pohřební služba 
působí v Prostějově od roku 1993, má vlastní smuteční síň

1
8

0
5

1
8

4
0

5
1

6

Otevírací doba: 
Po-Pá 7:00-17:00

So       7:00-12:00

Kojetínská 4221/15
 Prostějov

(bývalé stavebniny STAVOMAT)

Jana Maštalířová

Prodej písků, štěrků
a okrasných oblázků

kontejnerová doprava   - demolice - zemní práce

26

�������������������

Z  průzkumů vyplývá, že pou-
ze každý dvacátý podnikatel či 
živnostník se na základě vlastní 
zkušenosti domnívá, že se byro-
kratická zátěž v posledních letech 
snižuje. O  opaku je přesvědčeno 
téměř 60 procent oslovených 
podnikatelů. Bezmála polovina 
z  nich (44 procent) uvedla, že 
jen vyplňováním nejrůznějších 
formulářů, hlášení, přiznání 
a dalšími byrokratickými věcmi 

stráví více než 72 hodin ročně, 
tedy celé tři dny. Často to bývá 
výrazně více. Jedná se přitom 
o  čistě administrativní činnost, 
která nesouvisí s  vlastním před-
mětem podnikání. 
Skutečnost, že byrokratická zá-
těž podnikatelskému prostře-
dí nesvědčí, potvrzuje i  studie 
Světové banky Doing Business. 
V ní se hodnotí podmínky, které 
jednotlivé státy zajišťují pro malé 

a střední podnikání. Česká repub-
lika v tomto žebříčku obsadila až 
36. příčku a  proti předchozímu 
roku si pohoršila o tři místa. Před 
ČR je například i  srovnatelné 
Slovensko, které figuruje na 29. 
pozici.

Danì seberou 
400 hodin roènì✓

Českého podnikatele ve srovná-
ní s  ostatním světem znevýhod-
ňuje také daňová administrativa. 
Z  další studie vyplývá, že české 
podniky stráví vyplňováním da-
ňových přiznání a plněním všech 
daňových předpisů v  průměru 
405 hodin ročně.

V  žebříčku všech sledovaných 
zemí si ČR během jednoho 
roku pohoršila ze 119. místa na 
122. místo. Tuzemský daňový 
systém tak nadále patří k  časo-
vě nejnáročnějším. Celosvětově 
stráví firmy v průměru daňovými 
záležitostmi 261 hodin ročně. Ve 
středoevropském regionu je ČR 
v  tomto směru dokonce nejhor-
ším místem pro podnikání. Poláci 
se umístili na 58. místě, Němci na 
72. místě, Slováci na 73. pozici, 
Rakušané na 74. místě a  Maďaři 
na 95. místě. Nelze přitom bohu-
žel očekávat, že by se byrokratická 
zátěž začala v ČR snižovat, ba prá-
vě naopak.

     Nepomáhá ani 
      pøechod na internet✓

Jako řešení by se nabízel přechod 
na elektronickou veřejnou správu 
(eGovernment). Problémem to-
hoto projektu je roztříštěnost a ne-
provázanost jednotlivých projektů. 
Typickým příkladem je projekt 
eSbírky a  eLegislativy. Potíže jsou 
také u datových schránek. Ty stále 
ještě nedosahují svého potenciálu, 
tedy zjednodušování komunikace 
mezi jednotlivými subjekty veřejné 
správy a  podnikateli. Komunikace 
prostřednictvím datových schrá-
nek je totiž stále mnohdy zbytečně 
komplikovaná. 

pod náporem 
PAPÍROVÁNÍ 

Nadměrná byrokratická zátěž trápí prakticky každého podnikate-
le. Dokládají to nejen názory samotných podnikatelů, ale i statistic-
ká data. Ačkoliv snižování byrokratické zátěže slibují před volbami 
prakticky všechny politické strany, výsledek bývá vždy opačný.

1
8

0
5

1
8

4
0

5
1

4



���������	�
���������������

Průměrná mzda v Česku ve 
čtvrtém čtvrtletí 2017 me-
ziročně vzrostla o osm pro-
cent na 31.646 korun, což 
je o 2337 korun více než ve 
stejném období roku 2016. 
Reálně po zahrnutí růstu 
spotřebitelských cen měsíč-
ní výdělek vzrostl o 5,3 pro-
centa. Údaje počátkem břez-
na zveřejnil Český statistický 
úřad. Růst překonal odhady 
analytiků, kteří očekávali 
zvýšení přes sedm procent, 
reálně až o pět procent.
Průměrná hrubá mzda v ČR 
zaznamenala podle Jany Stec-
kerové z Komerční banky do-
sud nejvyšší hodnotu. „Navíc 
se vůbec poprvé dostala přes 
hranici třicet tisíc korun. Růstu 
mezd pomohl nejen utažený 
trh práce, ale i zvyšování pla-
tů ve veřejné sféře,“ objasnila 
s tím, že v Česku roste nepřetr-
žitě od začátku roku 2014.
Za celý loňský rok stoupla 
průměrná mzda meziročně 
o sedm procent na 29.504 
korun. Reálně vzrostla o 4,4 
procenta. Obecně ale platí, 
že dvě třetiny zaměstnanců 
na průměrnou mzdu nedo-
sáhnou.
Medián, tedy střední hodnota 
mezd, vzrostl ve čtvrtém čtvrt-
letí meziročně o 8,9 procenta 
na 27.320 korun. U mužů byl 
29.639 korun a u žen 24.790 
korun. Medián představuje 
hodnotu mzdy zaměstnance 

uprostřed hodnot mezd, takže 
polovina hodnot mezd je nižší 
než medián a druhá polovina 
vyšší.
Nejvýrazněji, o 13,4 procenta, 
stouply ve čtvrtém čtvrtle-
tí mzdy v kulturní, zábavní a 
rekreační činnosti. Přes de-
set procent si polepšili také 
pracovníci v těžební činnosti, 
zaměstnanci ve zdravotnic-
tví a sociální péči a ve veřejné 
správě. Nejpomaleji, o zhruba 
4,5 procenta, rostly mzdy v 
peněžnictví a pojišťovnictví a 
také v informačních a komuni-
kačních činnostech. Průměr se 
ale v těchto oborech pohybuje 
přes 50 000 korun. Nejnižší zů-
staly výdělky v ubytování, stra-
vování a pohostinství. Přestože 
stouply o 9,3 procenta, dosáhly 
průměru 17 815 Kč. Podle 
ČSÚ 80 procent zaměstnan-
ců pobíralo mzdu mezi 12 
263 Kč a 51 412 korun.
Počet zaměstnanců přepočte-
ný na plné úvazky se ve čtvrtém 
čtvrtletí zvýšil o 1,9 procenta 
na 4,048 milionu. Meziročně 
tak přibylo téměř 76.000 plně 
zaměstnaných. 
Z hlediska regionů si nejvyšší 
průměrnou mzdu stále drží 
Praha, i když nárůst mezd v 
hlavním městě byl mezi kraji 
opět nejnižší. V Praze mzda 
stoupla o 6,6 procenta na 
39.173 korun. V průměru 
více než 30.000 korun měli ve 
4. čtvrtletí i pracující ve Stře-

dočeském, Jihomoravském 
a Plzeňském kraji. Nejvýraz-
něji se mzda zvýšila znovu v 
Karlovarském kraji, a to o 9,3 
procenta. Tamní průměrný vý-
dělek 27.810 korun je ale mezi 
kraji stejně jako v předchozích 
obdobích nejnižší.
Citelný růst mezd je podle 
ekonoma Jakuba Seidlera do 
velké míry způsoben přízni-
vým ekonomickým vývojem a 
nedostatkem vhodné pracovní 
síly při nízké nezaměstnanosti. 
„Dynamika mezd je však ovliv-
ňována také administrativními 
vlivy, jako je růst minimální 
mzdy či navýšení platových 
tarifů u státních zaměstnanců 
v druhé polovině minulého 
roku,“ upozornil. „Růst mezd 
bude podle našeho názoru 
pokračovat i nadále. Rostoucí 
mzdy budou zvyšovat ocho-
tu domácností utrácet a tlačit 
inflaci nahoru,“ uvedla eko-

nomka Komerční banky Jana 
Steckerová. 
Podobného názoru je i analy-
tik ČSOB. „Pro Českou národ-
ní banku dnešní číslo znamená 

další známku toho, že česká 
ekonomika nabrala téměř ne-
uvěřitelné tempo, a že prostor 
pro brzké zvýšení sazeb se zce-
la otevřel,“ řekl Petr Dufek.

rok 2017 a prùmìrná hrubá mìsíèní mzda (v korunách) 
���������	
���������
������������
��������������

 4. čtvrtletí  Růst  Za celý rok  Růst
ČR  31 646  8,0  29 504  7,0
Praha  39 173  6,6  37 288  5,7
Středočeský  31 951  8,3  29 917  7,8
Jihočeský  28 780  8,0  26 514  7,0
Plzeňský  30 827  8,5  28 676  8,1
Karlovarský  27 810  9,3  25 583  8,5
Ústecký  29 158  8,4  27 085  7,6
Liberecký  29 528  8,2  27 393  7,3
Královéhradecký  29 153  8,5  27 087  7,6
Pardubický  29 029  8,7  26 584  7,7
Vysočina  29 140  8,6  26 944  7,2
Jihomoravský  30 875  7,9  28 549  6,7
Olomoucký  28 614  8,0  26 372  7,2
Zlínský  28 406  9,0  26 063  7,4
Moravskoslezský  28 843  8,1  26 735  6,6

Zdroj: ČSÚ

Operátor přípravny 
Operátor tkalcovny 
Operátor barevny 

Operátor výroby bezvodých 
ofsetových desek

8

Textilní produkty se v Prostìjovì 
�������	
������������������������
������������������	������������
�	��	�������!�������"��������#$���
������������	�#���%&'()��*+�"#���
����	������������+���!����+���,
���������������������-������&�����
��"������$����������	����������
��.#���	�����#������	��#�#������,
�	���*����"���������+����������!�
���/�������	�#������������	���������
.�������������#�����������������
����������+�"#���0#�������#����#�����
1�"�������������"��������#�����

��������������+����������
��	��
��
��������0��#��+����!�����������
�	�����#����2�	����������������#,
�������$����#�3�.��4��0�5��$�!�
6���$�����%�����%-�#���7������
8	�������"��������������������,
����������-#�������������#���+,
���#��9/�������!���	�����������#�,
���������������	�$�+������	��!���
���������!������"���������������
���!����+���������0��#�����"��#��������,
�����������#��������
#�+�"�������	��
�9�#���	�#�#����������������$�+�"��
0#������:����+�����#���&�����	�;<<=�

����������������/�����	����,
�#���������/����	�������#����	�
����#���	�����#�	������!���	��	��,
���#���!����#���./��>���������",
����!�����������.���	����	����"��,
���������#����������+�������#�����
9�#���	
#����������	�#���0#������
:����������
������������#�����	,

���#������������������#��������������
�����!���	����������������$����%,
���+�	������	�����#�	�������	�
�#��������	������	�����:��+"�+�
��	
����$����0#����%-�#��5	��$��
�����!���	���������	"�!��������/��

�����-����	�������������+���2���,
�#�	��5��$�!���
9��������������������!������,
"�����!�������#�������%�������
��������������������#�����#�����
�>�������/����$�+������������,
�����#���#��#��#�#��/��+
�!������/�
����#���9�����������������#�����
����#�+���/�+
�+������������+������
�/����	�����#���������/����	��*��,
��"������������	�������������
�
����������#�#��/��+
�!������/�2�
����$����������4��0�5��$�!���
9�������������"������������+�������

%��������$�������	����#������������
����8��������	�#���?��"���!�������
��#���#	����%	����������������
������������+������0#���������,
����������0��#����������!������1�"�
����#���������	�������+��������!���
���$��������������������>�����@A���
�A6������"���(#���.���	�����#�	�
�����+��	���9����+���+����������
�������	�����#������1�"�������,
����������������"�������0#����(	,
���#��������������#�����������#���.����
���	����%�������	�������������
��8����+������+�!����	�����#����

TORAY TEXTILES CENTRAL EUROPE PÙSOBÍ V PROSTÌJOVÌ   
    Z prostìjovské tkaniny se šijí airbagy i horkovzdušné  
�0�123���
��456
�27��12�
82��451
&94�02
�#
4#
�#
:2
��93����
:50���
��;!�
<1�=�1��!�
���>24�9
��?��
��"9��4�2�@
��>#
5
�
04����:����;

04B�6�1��;
CD��
0B��=�
9�
:2"�5"�5>��F�
4��2�#
'�����
C���"

=61
C51��2�
J#
C�K�
�NN 
5
�"
�;��
"�=6
�29���12
4�C��:�
��;
5��
�����6#
�
��>2
�2�
3�6K��
�����5��
C5�����5�>B
04�"9�9:2
��?��

�4����:��
Q�4��;
�F4�=���;
0�4�U�1��#
���
!15����
:2
�5��CK2:��

�F4�=5
��5���@
512
�50K��15"
�1���
=61�
��2�K2��
���;
�F��:��;

>2��49�
�5
�F4�=9
������F>!
"2�2�
04�
=2C��"F
�U�2�
�64�=��F>!

0�"
�=>!�"��
C�53��9
�'�?�'�#



Spoleènost Toray Textiles Central 
Europe v Prostìjovì èasto a ráda 
otevírá brány svého prostìjovského 
závodu veøejnosti. Do firmy dochá-
zejí nejèastìji studenti støedních 
škol, kteøí se kromì výroby navíc za-
jímají o své vlastní budoucí uplatnì-
ní ve spoleènosti Toray. Výjimeèné 
nejsou ani návštìvy seniorù. 
�*"������������/������0#����0#�
��"����������0#������������+�	��
�����	������������#�����������/��,
�������������������������������	�
�������+���������+"����>�������/��,
�	����������#����	��������������
�#�����#"�#������������#�+�#��
������,
������������	����������
���!��
��/������"��������������#��/���
	�+���#��������������������	�����
��������7�����������������������	,
���#�����������	��!�����	��	��	�
��"#�#������#�����#����+������#��
%#�������"#��!���	�������������#��+��
���������������������	�������"�#�	����,
�+�����������������#���:�����������
���������#������#������!����0#�����
*�������+�����	���������-�	���
����
���������������"����#�������	��,
���"��������������������!���2�	�����
@����@	��$��������$�������
����
���������������+��������$����#�
%�����%-�#���7������8	������9��,
��+���+��

9����+�����!�������%��������"���
�����������������!�#��!������#�
�����#��������#������6���"���#���
������#���+�$����������������F�
��������������$��	������	��#��
���������+���"��0#�����0#����0#�
���#�����������%#����#���������
��#���	����#������������+��������
�����������0#��+������������
�!������#�����������"��������	��
��
��������+�	�$#�+�����������>�+����
�����������	������������������#�
������#��������
������������#�#����2�
��#�����@	��$������
*���������������������+�����!�
����������$����#�%��������"���#�#�
������������	���#���%���#����	�#,

���#�����G#���#���H���#�����������#���
��
#�+���������������+�����"#��-�#����
�!���	���+�#���#�$��	�����
#�����
�#�+�������-#�����+��	��-�#�����!���,
����������.##���������������#�������
�������#���	��������	����!	����
�#�	�!��+�����������"���#�#���	���#�
��6����������.��0#����"�������&��,
��	�#��6���	���"����	���������+�
���
���������������#
"������	����#�
�����������#������"��!��������#������
����	���*!�����+���������+����
��	���/�����+�#������������#����	,
�����+�"�������������-��>�����
��������-�	��#�����	��������#�����
5�	����#��/��������+�������G#����2�
��������������@����@	��$�������

���������	
�
�����������
������������������������

������3� !���7���
��"�*#�#� "���3�� !�6�������"�� !��
��� ����
#�����������"��� !����!�(�������"��� ������$�

Toray Textiles Central Europe, s.r.o., Průmyslová ul. 4, 796 40  Prostějov
Personální oddělení °   582 303 224 , 582 303 226   °    Fax:    582 303 491   °
personalni@ttce.toray.cz www.toray.cz

Chcete obsluhovat vyspělé výrobní technologie? Chcete pracovat 
v čistém prostředí, kde bezpečnost práce je na prvním místě? 

Chcete v práci potkávat zahraniční kolegy?

Potom kontaktujte Toray – japonskou společnost úspěšně působící 
po celém světě, která pro svou pobočku v Prostějově hledá vhodné 

kandidáty pro pracovní pozici

Požadujeme:

vzdělání (výuční list)

směnném režimu, 

pečlivost a odpovědný 

přístup k práci

výhodou, 

ne však podmínkou

Nabízíme: 

náročnost práce, zkušenosti 

a pracovní výkon

jídelně za 5,- Kč, příspěvek 

na penzijní pojištění, program akcí 

kde bezpečnost práce je prioritou

V případě zájmu ucházet se o uvedené pracovní pozice zasílejte své životopisy na adresu:

1
8

0
5

1
8

4
0

5
4

0

25

1
8

0
5

1
8

4
0

5
4

2

1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

6



Společnost EY pod záštitou he-
jtmana Ladislava Oklešťka a  ve 
spolupráci s  Olomouckým kra-
jem vyhlásila ještě před celostát-
ním kláním vítěze dvanáctého 
ročníku soutěže Podnikatel roku 
2017 Olomouckého kraje. Stal 
se jím Jiří Žák. 
Letošní vítěz je dlouholetým 
zkušeným manažerem a majitelem 
společnosti FARMAK, která patří 
mezi významné chemicko-farma-
ceutické společnosti v České repub-
lice. Zabývá se výrobou a prodejem 
aktivních farmaceutických ingredi-
encí, které exportuje do EU, USA, 
Indie, Japonska a  Švýcarska. Jeho 
příběh dokazuje, že vybudovat 
stabilní a fungující firmu, která ob-
stojí v  zahraniční konkurenci, jde 
v jakémkoli věku. „Jsem dojatý, toto 
ocenění je oceněním celé firmy 
a  všech mých spolupracovníků, 
kteří se mnou FARMAK dvacet pět 
let budují,“ sdělil své první dojmy 
vítěz Jiří Žák. 
Loňským držitelem prestižní ceny 
se stal Pavel Koutný, jednatel a spo-
lumajitel oděvní firmy Koutný 
Prostějov, u  kterého porota oce-
nila zejména důraz vítězné firmy 
na rodinné podnikání v  tradičním 
oboru.

24

Nabízíme benefity ve formě příspěvků na:

Veškeré informace poskytneme na tel.: 363 353 382 p. Pošarová, 
e-mail: posarova@dzklatovy.cz
tel.: 376 353 332 p.Makulová, e-mail: makulova@dzklatovy.cz

�������	��
�����
����
������

�����������������������

Přijmeme nové spolupracovníky na pozice:

www.dzklatovy.cz

Výrobní   � Řezníky, uzenáře i na zaučení

 � Pracovníky do potravinářské výroby

Technické  �  Pracovníky údržby – seřizovače (vzdělání 

SO popř. ÚSO)

 � Elektrikáře – vyučen v oboru, vyhl. 50

Ostatní �  Expedienty hotových výrobků – znalost 

práce s PC, osvědčení  řidič VZV

 � Řidič dopravy – ŘP C+E, praxe

U všech profesí zdravotní stav bez omezení, 
zodpovědnost, flexibilitu, chuť se učit nové věci

�  stravování (jídelna v areálu obědy /večeře)

� dopravu do zaměstnání

� ubytování

� rekreační pobyty (dovolená/ lázně)

� sport, kulturu

� penzijní přip.

� úhrada nákladů na předškolní zařízení dítěte

� odměny při pracovních výročích

� 5 dnů dovolené navíc

� zvýhodněný nákup výrobků

� roční odměna

� náborový příplatek do 20 000,- Kč

V případě zájmu kontaktujte:

Toray Textiles Central Europe, s.r.o., Průmyslová ul. 4, 796 40  Prostějov
Personální oddělení °   582 303 224 , 582 303 226   °    Fax:    582 303 491   °
personalni@ttce.toray.cz www.toray.cz

9

�"�������!������$���9�����������	�
�����*����B�.���C�D�����E����2�
���#�	�������������#�������$����#�
%������ ����� ������ #� ��� �	��	�������
�9���+� ����� �0��#��#�� ����������
��#� �!������ ���.����� �� �����#�� ��"#�
����	��������������1�"����������
���"��������#�������������������+��,
��������
��	����
��������0��#��+���
�!����� ������ �	�����#����� >����F�
�����	��������+�$#�� ������	���"��
0#������4������	����!�������#������#���
��9����+���+���������+����!���#����#��2�
	������4��0�5��$�!��

  ���������	
����
 balóny

6�����6�7!��� �8��!����9���"��"1 �+,���0�� !�������-�+�
�#�������������!�
��!(�"�!������� #!�"�����!��	��+��!�������,*,�����7"��!$�

Nabízíme: 
Práci na základě dohody o provedení práce, dle rozvrhu vykládky 

cca 7 směn za měsíc, odměna za práci 100,- Kč/hodinu.

Brigáda pro studenty
výpomoc při ruční vykládce kamionů 

nástup ihned

Spokojenost zamìstnancù je pro 
�������	
�����
����������	�����
lem se spoleènost Toray Textiles 
Central Europe ve svém prostì-
������	� ������� ����� �
� ����� ����
�����
������ �
!	�� ��� ����� ���	�
�!�"������	� ����!�#��� ��
�
pravovat rozmanité a hodnotné 
benefity. 
�1�� ��
�!� ���� ��#����	��� �����
����� ���� ��"� ���+�������� ��
������ �� ���
��� �������	�� �#��
	�$#��	� 0���	� �������� ��� #� ���-�,
�� �� ����$#��	�� *� ����#� �������
���.���	� ���������� �	�	���
������������������	��+����!���
������ $#� ��� ��	���� ?#����	���
����� ���������#� ��� ���� ��	�#��
������������ ��� �+�������� �#��,
������9����+���+��*��!��������#�
��"#�#�����������������������,
������>�����&����	�#��1��"�+�	�
��	
��������"#����+������#�����!�#�
�+��#�����"����������������������
�+��������1���#������I�	��������
���#"J	�������!����	�������������
-����#.���� 	������ @7� &����	���
��
� �� ����+
� ����+� ��	
�������
*� �#����� ������� ����#���+� ��#,

����	��� ����#$��� ��	������ 1��
����#����������I���������������
������"����+�����������#�������,
����6���$���!��$�����
�������,
���0������+�"�������	��4#
�����#$����
��
����$��� ����� �� ?+���!� ���
��%���������!���#����	���������
������	���"��������+�����������,
���	��%�����"�����	��	�$�������,
���	�;=����+������	
�������������
���#���#���"���"������+���2���+�#���
@����@	��$��������$�������
����
������������ ���+���� ����$���,
�#� %����� %-�#��� 7������ 8	����
��9����+���+��
5���+� �!"� ����+�!��� ����� ��,
����� ����$����� %����� ���� ����
���+������� #� $����� �!����� �9��,
�	��� �� ������� �� ������� ���
������������������$��	������
�!�
�+����� �!�#���	� ���	� ��� �����
������#���� 6��
��� �� ������#���
������� K�����#�K� ����� ���������
��+���������
#����������	������
�"#���#� ���+������#� �+�#� �����	�
��
����� �:$����#�� ��� G���� ����
���#� 	
� ���������� �� �����������
����G������������+��������$���
�����������L�������������������

����������$���	���#����	�����,
����!��!��������������$�����
�+��
�����������L������1�����#$�����
�������#������������#���������+�
�� ������ &����	��� �� ����� ����
�+��� ��!���!� :��+���� *� �����
����������	��!������&��+�#�#��

$��
� ��.	��� ��� ����� ��"#���
���+������/� �� ���"�+�	� �������
�#�������������*�����	��#������	,
��� �������� ����+� �� ��L����	��
'��� ���� ��+�� ������� �����$#��
��������� �!����� *� �#�	����#�
���� �� �������$���� $��� �+,

���#����� ���#� �� *���#�� ���"���#�#�
���� �����!� 5����B� #� ��������	�
C���#����	��G��������+���������
��+�����'���	��������������������
	�$#�+� ��	�� *��F�2� �������#���
���!$�	���������!����!���/�@����
@	��$�����

��������	�
�������������������������

„Pøipravujeme �������	
����
���
�������
������������
������	����

Drůbežářský závod Klatovy a.s. 
je ryze česká potravinářská firma 
s více jak 50 letou tradicí. Historie 
Drůbežářského závodu Klatovy 
se píše od roku 1 966, kdy byla 
dokončena výstavba drůbežářské-
ho závodu, v  roce 1970 proběhla 
dostavba závodu s kapacitou zpra-
cování 20 000 tun drůbeže za rok. 
Transformace na Drůbežářský 
závod Klatovy a.s. byla realizována 
v roce 1992 a už o pět let později 
byla zahájena výroba kuřecích 
uzenin a  polotovarů. V  letech 
2001 až 2006 proběhla rozsáhlá 
modernizace výrobních prostor. 
V  současné době je v    Drůbežář-
ském závodu Klatovy denně po-
raženo okolo 95 000 kusů živých 
kuřat, což představuje 180 tun živé 
suroviny a  cca 128 tun kuřecího 
masa. Zpracovávaná drůbež po-
chází výhradně z  českých uzavře-
ných chovů. Společnost má vlastní 
výkrm živých kuřat s  odchovem 

320 000 kuřat v  jednom turnusu 
a vlastní porážku. Vysokou kvalitu 
technologií a hygieny dokládá řada 
certifikací jako HACCP, BRC a IFS 
a  ocenění samotných výrobků 
značkou KLASA, Regionální po-
travina, Česká chuťovka a  Dětská 
chuťovka. Nejmodernější světové 
technologie používané při výro-
bě a produkty, které získaly řadu 
ocenění, řadí společnost ke špič-
ce českého masného a  uzenář-
ského průmyslu a jsou důkazem, 
že kvalita českých potravin směle 
konkuruje potravinářským závo-
dům v zemích EU.
Společnost nabízí svým zaměst-
nancům celou řadu benefitů včetně 
závodního stravování, příspěvků 
na dopravu a možnosti zvýhodně-
ného nákupu firemních výrobků. 
V roce 2015 byla firma za svou péči 
o  zaměstnance oceněna certifiká-
tem Mamma/Parent Friendly – 
společnost přátelská rodině.

Když kuřata - tak
z drůbežářského
závodu Klatovy

����
����
�
�������������
��
�����������������������

� 2006:�����	�����
����
��!"#$%&'
� *++,-�.���/��3������5"8�$'
� 2008:�;�<���!���=�����!>;?8
� 2009:�B�	�E�G�������H8G$J
� 2010:�G�����H���<=L��!H�
� 2011:�B�L���������!&M�;�
����
� 2012:�B�	�E�O=P����3�	��Q	��R	�=�����<��
� *+ST-�'�����!��R����U&V"J�%�����W��	X�X�X
� 2014:�Y�����Y�	
=���G$G'&;���X	X
� 2015:�G�
��[��		��"�WX�G�
��[��		�	X�X�X
� 2016:�G�����?��
����?��
���	��X�	��X�X
� 2017:�B�L��O=���U$\�$?

Krajským podnikatelem roku
se stal ������	����	�	�����
�

:�*,�;#��+���"��"*��
�!,����������!	$� Foto: www.podnikatelroku.cz

1
8

0
5

1
8

4
0

5
1

9



Trh práce se neustále vyvíjí. 
Některé profese vznikají, jiné 
zanikají. Je pravděpodobné, že 
některé ze současných pozic 
v dohledné době nahradí robo-
ti. Jejich počet se neustále zvy-
šuje i u nás. Impulzem pro jejich 
zavádění je nízká nezaměstna-
nost spojená s rekordním nedo-
statkem pracovních sil. Zároveň 
dochází ke zlepšování techno-
logií stejně jako ke snižování 
nákladů na jejich výrobu. 
Roboti ve větší míře nahradí ze-
jména profese spojené s rutinní 
prací, které se v současnosti 
označují jako operátorské. Už 
dnes jsou automatizované pro-
vozy hojně rozšířené, stále se 
však vyplatí pouze tomu, kdo 
postaví linku a bude na ní vy-
rábět velké množství stejného 
zboží po dobu několika let. Ide-
álním příkladem jsou automo-
bilky a jejich dodavatelé. 

Pokud se však změní výrobek, 
pak může nastat problém. Pře-
dělat a přeprogramovat robo-
tickou linku obvykle stojí víc 
peněz než dělníkům vysvětlit 
nový pracovní postup. Každý 
robot zvládne práci za tisíce lidí, 
má však hodně omezené a ně-
kdy i krátkodobé využití. 
Díky jejich zdokonalování však 
řada operátorů linek možná bude 
nucena dělat něco jiného. Do-
čkáme se tak nových šikovných 
elektrikářů, instalatérů, pokrýva-
čů či zedníků, kteří nám citelně 
chybí? Doufejme, že ano. Bojím 
se však, že lidé, které nahradí ro-
boti, najdou zaměstnání ve státní 
správě. Jedná se totiž o výjimečný 
prostor, kde je vše navzdory tech-
nickému pokroku stále složitější 
a složitější. Na co zde dříve stačil 
jeden, musí být nyní čtyři. Jak je 
to možné? Inu, jeden něco dělá 
a další tři ho kontrolují...

Firemní kultura je souborem 
vzorců jednání, pracovních 
norem, hodnot, postupů 
a zvyklostí uplatňovaných ve 
firmě. Je to něco, co je cha-
rakteristické pro každou spo-
lečnost, a něco, co ji zároveň 
odlišuje v očích obchodních 
partnerů i zákazníků. Skládá 
se ze tří částí, které bychom 
mohli pojmenovat jako atmo-
sféra na pracovišti, přístup ke 
stávajícím či potenciálním zá-
kazníkům a přístup k obchod-
ním partnerům. 

?��������
������R��/	
����
��XXX
Zaměstnavatel může firemní 
kulturu svými rozhodnutími vy-
tvářet například příkazem snížit 
úroveň reklamací pod určitou 
hraniční hodnotu, což zcela jistě 
povede k nevstřícnému jednání 
se zákazníky, odmítání někdy 
i oprávněných reklamací atd. 
Oproti tomu přímým ovlivně-
ním firemní kultury může být 
u nás nenáviděný dress code ne-

boli předpis o pracovním oděvu 
anebo systém nástěnek, kde jsou 
vyvěšování zaměstnanci týdne/
měsíce/roku apod. 

?������
/��
�����R��/	
�����XXX

Příkladem prvků firemní kultury 
vytvářených samotnými zaměst-
nanci bez zásahu zaměstnavatele 
pak mohou být třeba společné 
víkendové výlety zaměstnanců, 
které neuvěřitelným způsobem 
dokáží posilovat kolektiv i pou-
to zaměstnance ke společnosti. 
Jistým rizikem je, že při těchto 
příležitostech mohou vzniknout 
ucelené skupinky vzájemně se 
pomlouvajících zaměstnanců, 
které dokáží dokonale rozložit 
celý kolektiv a pohřbít efektivitu 
práce.

M]�������/���
��������
�P��=��
XXX

Přínos firemní kultury se 
v každé z oněch tří oblastí její 

působnosti poměrně liší. Z po-
hledu zákazníka je firemní kul-
tura důležitá proto, že zákazník 
díky ní tuší, co může od za-
městnanců firmy čekat.  Toho 
velice dobře využívají nadná-
rodní řetězce, kdy zákazník ví, 
že stejně vstřícný přístup, na 
jaký je zvyklý v Praze, dostane 
i v Londýně, ale také v Brně 
nebo Ostravě. 
Z pohledu obchodních part-
nerů je pak firemní kultura 
důležitá v tom, že i obchodní 
partner ví, co od zaměstnan-
ců firmy očekávat, pokud jde 
například o dodržování třeba 
i ústně uzavřených smluv.
Asi nejzásadnější je pak firemní 
kultura z pohledu stávajících či 
potenciálních zaměstnanců. 
Zde může fungovat jako vý-
razný prvek pro získávání no-
vých zkušených pracovníků, 
kteří jsou ochotni jít k vám pak 
pracovat třeba i za menší mzdu 
jen proto, že u vás na pracoviš-
ti panuje „skvělá atmosféra“, 
což je právě oním výsledkem 
vaší firemní kultury. Z pohle-

du stávajících zaměstnanců je 
zase důležitá jistota, že zaměst-
nanci díky ní vědí nebo aspoň 
mají představu, jak bude firma 
postupovat v případných ne-
standardních situacích (dlou-

hodobá nemoc, mateřská či 
rodičovská dovolená, úmrtí 
v rodině), v případech, kdy si 
budou chtít vzít dovolenou, 
kdy udělají nějaký průšvih, kdy 
se jim něco naopak podaří.

Roboti budou pracovat,
����	�	�������	�����������

���	������	
	����

MARTIN ZAORAL
„Už teď bychom ji zaplnili dvakrát,“
podotýká náměstek primátorky

„Zastupitelstvo města už také na únorovém 
zasedání schválilo výkup pozemku v malé prů-
myslové zóně za Brněnskou ulicí. Jedná se o plo-
chu 6 678 metrů čtverečních a celková výkupní 
cena je 2 672 200 korun,“ potvrdil speciální pří-
loze Večerníku Jiří Pospíšil, náměstek primátor-
ky statutárního města Prostějova. 
Výkup pozemků v Brněnské ulici pro malou 
průmyslovou zónu ale nejde tak rychle, jak by 
si radní představovali... „V současné době máme 
vykoupenou již více než polovinu pozemků 
a samozřejmě jednáme s dalšími vlastníky, včet-
ně státu tak, abychom měli pozemky sceleny 
a mohli je nabídnout dalším investorům,“ oko-
mentoval aktuální situaci Pospíšil. 
Těžko říct, kdy se magistrátu podaří vykoupit 
druhou polovinu potřebných parcel. „To se 
nedá předem odhadnout. Musím ovšem říci, že 
o pozemky v průmyslové zóně v Brněnské ulici 

je neustále zájem. Pokud bychom tuto novou 
zónu měli připravenou už nyní, zaplnili bychom 
ji investory asi dvakrát,“ dodal s úsměvem ná-
městek.

:�������#�#��#�� !���"���#!�����:�*,�0� ",2��(�
�� !�� �����,�"������������"�!����2,�"�
�����
��<���� ��������$�=��#�"�1�� ���#�
>��� ��!���"��
�����"*�"������$

Už dlouhodobě se v Prostějově při-

pravuje druhá průmyslová zóna. Ta 

v Kralickém háji je již zaplněna novými 

firmami či sklady nadnárodních společ-

ností, takže magistrát již nějaký čas sku-

puje od soukromých majitelů pozemky 

v okolí městského hřbitova v Brněnské 

ulici. Právě tady vznikne nová zóna pro 

investory.

����������������	�����������	����	����
���

1
8

0
5

1
8

4
0

5
1

8

Firemní kultura vás odliší od všech ostatních 
1023

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

1

0�����
��� !���������#-,�!#����!�
��������"����
(�+���������"����
��"���+���5 "�2�#$��������������������������

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

5



MAJITEL AGROSTROJE SE STAL PODNIKATELEM ROKU
Lubomír Stoklásek však nepůsobí 
v Prostějově, ale v Pelhřimově...

Skvělého úspěchu dosáhl majitel a  generální ředitel Ag-
rostroje Pelhřimov Lubomír Stoklásek, který letos zvítězil 
v  prestižní soutěži EY Podnikatel roku ČR 2017. Trofej 
celonárodního vítěze si převzal 27. února v pražském palá-
ci Žofín z rukou předsedy vlády České republiky Andreje 
Babiše. Stalo se tak bezmála dvanáct let poté, co prostějov-
ská firma stejného jména definitivně zanikla...
Národní podnik Agrostroj vznikl po znárodnění sou-
kromých továren po celé republice v roce 1948. Největší 
továrna fungovala centrálně v Prostějově, kde navazovala 
na skvělou tradici firmy Wikov. Menší podniky stejného 
jména působily i  v  dalších městech tuzemska, jeden 
z nich byl i v Pelhřimově. 
Po sametové revoluci začaly v  jednotlivých městech 
vznikat akciové společnost s  dnešním názvem. Předse-
dou představenstva Agrostroje Prostějov se stal Jaroslav 
Michael Pařík z  Napajedel, v  představenstvu fungoval 
i jeho bratr Marko. Oba po emigraci svých rodičů vystu-
dovali univerzitu v Paříži a do té doby působili převážně 
ve Francii. „Po návratu do republiky se pokoušeli obno-
vit výrobu zemědělských strojů ve znovu zakoupeném 
rodinném podniku, ale vzhledem k  jeho zdevastované-
mu stavu tento záměr nebylo možné naplnit,“ uvádí se 
v oficiálním životopisu Marka Paříka. 
V prostějovském Agrostroji se oběma bratrům příliš ne-
dařilo možná i proto, že souběžně založili několik dalších 
společností, mezi které patřily i  Delta pekárny. Z  nich 
po fúzi se společností Odkolek vznikla skupina United 
Bakeries patřící k  největším potravinářským výrobcům 
ve střední Evropě. Předseda představenstva Agrostro-

je nečekaně zemřel v roce 2014 ve věku 72 let, když se 
v posledních letech věnoval především cestování a egyp-
tologii. 
Zatímco s místním Agrostrojem to šlo od desíti k pěti, ten 
v  Pelhřimově pod vedením Lubomíra Stokláska v  roce 
1998 prošel zásadní restrukturalizací. Investovalo se ze-
jména do výrobního vybavení a modernizace technologií, 
což bylo spojeno i se snížením počtu zaměstnanců.  
V  současné době je Agrostroj Pelhřimov největším vý-
robcem zemědělských strojů v  České republice, který 
zaměstnává okolo 2 600 lidí. Roční obrat firmy se po-
hybuje kolem 4,62 miliardy korun. Na celkovém obje-
mu obratu se z 90% podílí výrobky pro největší světové 
společnosti vyrábějící zemědělskou techniku a užitková 
vozidla.
Agrostroj Pelhřimov je v  současnosti stoprocentně 
v  českých rukou a  funguje jako rodinná firma, v  níž 
pracují bratr, sestra i  dcera Lubomíra Stokláska. Spo-
lečnost před třemi lety postavila největší výrobní halu 
v  zemi, která má plochu 6,5 hektaru. Podobně jako 
kdysi Tomáš Baťa staví Lubomír Stoklásek byty pro své 
zaměstnance. 

Lubomír Stoklásek bude Českou republiku repre-
zentovat na červnovém světovém finále v  Monte 
Carlu. O  titul EY Světový podnikatel roku se utká 
s přibližně šedesáti národními vítězi z šedesáti zemí 
světa a šesti kontinentů. Od roku 2001, kdy se světo-
vý vítěz vyhlašuje, ještě nikdy nezvítězil podnikatel 
ze Střední a Východní Evropy.

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

6

1
8

0
5

1
8

4
0

5
4

6

22

?�+��,�� )!���# ��� "*�� "*��#�,� ���� 9@� 0������!��� �����
AB(��!����"��+������������5�������"��- ����"��#���;��
,�$� Foto: www.podnikatelroku.cz



1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

0
1

8
0

5
1

8
4

0
5

2
2

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

4

�������	
��������	
�
������������������������������� V současné moderní době jsou klade-
ny na náš zrak obrovské nároky, proto 
je třeba dopřát mu kvalitní péči. Kaž-
dý člověk je jiný, má svůj životní styl, 
a proto by i péče o zrak měla být co 
nejvíce individuální. Koupit si brýle 
v nějakém obchodě, tedy mimo oční 
optiku, určitě není nejlepší nápad. Je 
lepší se svěřit do rukou profesioná-
lů, kteří nám doporučí nejlepší řeše-
ní nejen, co se týká typu brýlových 
čoček či výběru vhodných obrub, ale 
i našich osobních potřeb. Přesně ta-
kovou péči v Prostějově nabízí oční 
optika Eurooptik.
Oční optika Eurooptik je firma s dlou-
holetou tradicí. Na českém trhu působí 
již více než 13 let. Mnoho zákazníků 
oceňuje, že jde o ryze českou společ-
nost s českým managementem. Nemé-
ně důležitým atributem je kvalifikova-
ný a vstřícný personál.
Jiná skla jsou vhodná pro aktivního 
člověka, který hodně jezdí autem a 
zároveň chce mít komfort při práci 

v kanceláři, jiné brýlové čočky přísluší 
babičce, která ráda čte a luští křížovky. 
Někdo stráví svůj pracovní den u počí-
tače, v tomto případě je ideální mít čoč-
ky s ochranou proti modrému světlu, 
které vyzařují všechny digitální přístro-
je. Skvělé řešení pro řidiče jsou čočky 
EnRoute, které mají speciální filtr proti 
oslnění a zlepšují vidění za šera či jinak 
zhoršených světelných podmínek. Sa-
mozřejmostí jsou i samozabarvovací či 
dioptrické sluneční brýlové čočky.
Nabízíme obruby od téměř neviditel-
ných vrtaných po extravagantní výraz-
né plastové obruby ve všech cenových 
relacích.
V nabídce nechybí ani doplňkový sorti-
ment jako např. pouzdra, utěrky, čisticí 
spreje, lupy, okluzory, roztoky na kon-
taktní čočky, šňůrky, řetízky.
Samozřejmostí je zabezpečení zá-
ručního, pozáručního servisu včetně 
úprav a čištění brýlí. Pro naše klienty 
nabízíme věrnostní program včetně 
servisu zdarma.   (pr)

-�����<������"	�!��������&��	���

��5�=�����	����������>��
������?
������
-�@�����2������?����#�-������������
���������
 ����� ������A�����>-B��
-������	��.��*��
��D�
������7����

���E�����
�8�		��������'�#��%��!���
0����	
�	����� ���������	�������@�

���&���%�������
���&���%���������
���
"������&����"����
����������
�%��!�������� ���������������&�
�����������
��&�	��0�����������������
������������#�
>���	
���-��	#�#�	�
��-���#�	
�4��	)������	�	��!	?@@A	�	"���#��

%��	�4�	�4����	%���	�#��#B�!��	���
����#�	
��	!�#�����	1���
�	�	!���	
�4������#	#��4	������	�%��#��	

���-��&	)����	�	
���
���&������
'� �������%��!��������1����������
��	
��
�*���%�������"�	����0��	�

��-�����DG�� ���'�����	
�������&�
���������� �����
�	
�����
������������
	
����	�&�����*������������������
��'��'��������#�>�������	�
����
�	�&�
�"	�!��	
�����0�	�&��
�������	
�
�����6��������������HIJ������0"�
�������#�)��'���������	����0��	
��
-�����DG������
�
��������������0��

����%	
��!�����&��������#�)�������
KJKJ�
����0�
����	����'����"	
���
���	
����"�������0�	���IJJ��������
���������0�&#�
C	�#�����	��!	,����	��������	
�)�4	�	�
��#���	�����4*	���)����
-�	����*	D�������*	�	���������*	���	
��)������	�4�#��	��,�#�	E	�����
 ���&�!���	���6��@���	���	
���������
�����������������!���	�����
���������������������������������&�
����!���&���������	��������������
� �����'
���#�;����	�������	
��	
�!��)-	�	�#���	�#����	C�!���
������	!�#��	
��	)����#���!	
��B��#��4&	C	�
!�����	�4#�����!�	

���#���!�	������	�	�����	���
���!�	��B��#�-#�	�
��#���	G)��-�#H	
�	��#	#��	�#�
��!�#��	
��
�����	
��	
��!�	�	������	
���#���&	I���
��	#���	��	-����	?@�J	�#�����	

�����	,�����	���#���	�	������#�	
)��������	�#��������&	
-�����DG�����������%��"������
���������	
����"�6����������
���%�������!���%������"���	�	�

���
���&����'������������%���
���	
����"#�D����������!������
������
%��������
��������'��������
�������
���0������	����0�����%���
���*����#�������	������ ����	��
	����0��	
�	�������������
������
�������	
������L	���
����������
����0�����0�����������
�� ��%���
��� �N���
��&�!�������!%
��	��
�0�
�����!�����
���
������#�;������
�
���
����������9���������������
��%�
�	�����������	
������	����0���	��
0�����	�%������������ �
���#�-A?OE�
DG����	
����������������������
��	
������
�����
���%������������
������	���������#

���� !"��#��$% &�'(�"$)*+%�$ Společnost MAIER CZ působí v Prostějově již více jak deset let 

a nadále se razantně rozvíjí. I proto neustále hledá nové pra-

covníky na různé pozice. Doposud přispěla místnímu regionu 

350 pracovníky, další místa navíc přinese otevření nové lakov-

ny, jejíž provoz plánuje otevřít v roce 2018.

Továrna byla otevřena v roce 2006 jako jedna z poboček špa-

nělského koncernu MAIER Group. Místní podnik se zaměřuje 

především na lisování, lakování a chromování interiérových 

i exteriérových komponentů do osobních aut. Společnost se 

rozhodla investovat do výrobního závodu ve střední Evropě 

kvůli svým zákazníkům z řad velkých automobilek. 

12
1

8
0

5
1

8
4

0
5

4
3

21



JAK SI ���!" DOBRÉ #$%&"'$'()

Najít zaměstnance, který je spo-
lehlivý, pracovitý a loajální, není 
na dnešním trhu práce vůbec 
jednoduché. Přitom právě na 
takových pracovnících ve větši-
ně případů závisí úspěch celého 
podnikání. Pokud takové jedin-
ce firma získá, jistě o ně nebude 
chtít přijít. Jak si je ale udržet?

Nabídnìte
  práci z domu

Dobré finanční ohodnocení je 
pro většinu zaměstnanců stě-
žejní. Peníze, zvlášť v případě, 
že se běžná mzda pohybuje 
na úrovni konkurence, nebo ji 
dokonce převyšuje, však nej-
sou jedinou jejich motivací k 
setrvání ve firmě. Výzkumy 
potvrzují, že řada zaměstnan-

ců by před mírným zvýšením 
mzdy preferovala práci z domu 
nebo volnou pracovní dobu. 
Zaměření některých podniků 
zaměstnance na pracovišti pří-
mo vyžaduje, je-li však mož-
nost nechat je udělat své úkoly 
z domu, umožněte jim to. Pro 
firmu to s sebou nenese žádné 
finanční nároky, ale zaměst-
nanci to ocení.

   Podporujte
     profesní rùst

Dlouhodobé setrvání na jedné 
pozici bez možnosti profesní-
ho růstu je jedním z důvodů, 
proč se zaměstnanci rozhod-
nou z firmy odejít. Jejich rozvoj 
po pracovní stránce, mají-li na 
to potenciál, přitom může fir-

mě jedině prospět. Jestliže má 
zaměstnanec ambice rozšiřovat 
si své profesní znalosti, vyjděte 
mu vstříc. Kontinuální vzdělá-
vání v oboru je klíčové nejen u 
vedoucích pracovníků, ale i na 
dalších pozicích.

Nadchnìte
��������	���P�������

Zaměstnanec, který se cítí být 
ve firmě potřebným a důleži-

tým, nemá takovou motivaci 
ke změně místa, jako ten, jenž 
si „pouze“ přijde odpracovat 
svoji směnu. Nebojte se s klí-
čovými zaměstnanci sdílet své 
hodnoty a krátkodobé i dlou-
hodobé cíle, k nimž svůj pod-
nik vedete. Když tým ví, jaké 
plány s podnikem máte a čeho 
přesně chcete dosáhnout, cítí 
se být potřebným a pozitivně 
se to promítne rovněž do jeho 
pracovního nasazení.

   Nebojte
se pochválit

Výplata a materiální i nemate-
riální benefity nejsou jedinou 
odměnou, již můžete svým za-
městnancům nabídnout. Umět 
pochválit za dobře odvedenou 
práci může mít větší účinek než 
peníze. Máte-li ve firmě něko-
ho, kdo své úkoly zvládá na sto 
deset procent a můžete se na něj 
ve všem zcela spolehnout, dejte 
mu najevo, že si jeho přínosu 
vážíte. 

Zajistìte 
pøíjemné 
prostøedí

Přestože firma je primárně mís-
tem, které má vytvářet zisk, pro 
zaměstnance je důležitá i atmo-
sféra, která na pracovišti panuje. 
Pokud je příjemná, bude pro ně 
podnik místem, kde skutečně 
chtějí trávit svůj čas. Podělte 
se proto se zaměstnanci o dílčí 
úspěchy. Nebojte se jim dát k je-
jich práci zpětnou vazbu a buď-
te otevřeni jejich názorům. 

Odchody zaměstnanců jsou jedním z největších pro-

blémů, kterým musejí čelit malé a střední podniky. 

Najít adekvátní náhradu a zaškolit ji do běhu firmy, 

obzvlášť v době, kdy je špičkových pracovníků na 

trhu práce jako šafránu, stojí spoustu času i peněz. 

Fluktuace má navíc vliv na produktivitu firmy a zvy-

šuje tlak na ostatní zaměstnance.

0������2!��"���� "������	���
��� !����1�����, !��(��!���� ����"��!,�
��!��*�!���-�����
��� !����!���$ Firma Maier CZ je neustále se 

��
'������ 6������ �
���� ��!���
	���	
�����%��������������� ����
��
�	
�#�/����������	�����
������
&���&����"	
��������� ���
�� ��
��#� -����� ���	
����"� �0����
������������%��!����������
��"�
0�� 3���!� "� �� �� ��"!���� 	�&���
���	
����� 	�� ������������ ���
��''��������5���� ��������������
0�������%��������
�#�����#����	
����)�	 
�)�!	 �	 ��#���%�!��	 ,��
���-���	 ������!���	 ���� �%�
��!��������
�����	� ����0����	"��
	������������	
���� ��������������
�%��!��������	��� �����%����
����

����*�#�;����������
�������������
6������ �"����
��� 	
������� ��� ���
������� �� �������� ��!�����	
�
�����0"#�8��
��&�������5����
� ��������������������
��5��	���
�!	���������������
�������%�
��� �!����� ���� �� ������
����� 	��
��� �����������������#�
�
��-���#	 �/012	 3'	 
�������
��	 
��
���%	 ��)��	 �
��#����	
����4*	 ����4*	 ���!��!*	 -�	 %��
��#���!&	5#��	)������	�#����-��	
,����*	 ��4	 �	 ��)�����	 
��
��
��#	 �������	 �#��	��!����	��!	��	
"�������&
	 "60"7891	�1	:	;<�=

��$#,�$��-%./�0�"�)1��&$'�)"/2,
1320

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

7



1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

8

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

0
1

8
0

5
1

8
4

0
5

1
5

#$%&'()%*�+$,-.%��/01$%*2$�./'*3

C
ukrovarnictví se začalo roz-
víjet poměrně pozdě, až 

ve třicátých letech 19. století, 
a hlavně pomalu. Slazení me-
dem, případně třtinovým cuk-
rem, bylo tradicí a ta se na Hané 
nerada mění. Úplně první cuk-
rovar na Hané byl založen roku 
1833 v Hluchově, zanikl však už 
po patnácti letech. 

C
ukrovar v Bedihošti založila 
v padesátých letech 19. sto-

letí olomoucká rodina Primave-
si. V polovině sedmdesátých let 
vznikl kapitálově silný Spolek 
moravských cukrovarů přičle-
něním bystřického a hulínské-
ho cukrovaru a hodolanského 
lihovaru. Cukrovar vyráběl 
všechny formy od kostek až po 
moučku. Patřily k němu dvory 
ve Výšovicích a Dobromilicích.

C
ukrovar v Čelechovicích na 
Hané byl založen v roce 

1839 na místě bývalého pivo-

varu. Tehdy patřil mezi největší 
a nejmodernější cukrovary na 
území Čech a Moravy. Význam-
ným datem v historii cukrovaru 
byl 9. únor 1905, kdy podnik do 
základů vyhořel. Byl však zno-
vu postaven a po první světové 
válce rekonstruován. Prospe-
rující cukrovar byl trnem v oku 
německé okupační správy, která 
v souladu s restrikcí cukrovar-
nického průmyslu v Protektorá-
tu Čechy a Morava podnik do-
časně uzavřela. Strojní zařízení 
ze zrušených cukrovarů mělo 
putovat na Ukrajinu. Aby pře-
dešla úplné likvidaci, rozhodla 
správní rada o fúzi s cukrovarem 
v Drahanovicích, akt byl ovšem 
po válce prohlášen za neplatný, 
a cukrovar pokračoval samo-
statně jako národní podnik.

D
ivoké majetkové kotrmelce 
zažil v počáteční fázi své 

existence cukrovar v Dolopla-

zech. Postupně získal v tomto 
podniku většinový podíl cuk-
rovar z Chropyně. V Dolopla-
zech se zpracovávala cukrová 
řepa z Přerovska a Prostějovska. 
Díky nedalekému železničnímu 
uzlu v Nezamyslicích se k do-
pravě řepy využívala vybudova-
ná železniční vlečka.

C
ukrovar v Němčicích nad 
Hanou vznikl až počátkem 

století dvacátého a zásluhu na 
jeho vzniku měl poslanec Jan 
Rozkošný. I tento podnik nabral 
charakter rolnického cukrova-
ru a po delších úvahách padla 
volba místa právě na Němčice. 

První kampaň proběhla v roce 
1910 a do první světové války 
cukrovar pracoval jako suro-
várna. Teprve v nové republice 
vznikla i rafinérie. Přes úvahy 
o transformaci na družstevní 
podnik byl i tento cukrovar po 
druhé světové válce znárodněn.

C
ukrovar ve Vrbátkách, který 
pracuje dodnes, byl prvním 

skutečně rolnickým cukrova-
rem na Moravě. Ideu profesora 
Demela z Olomouce praktic-
ky rozvíjela Rolnická záložna 
v Dubanech. Stavba šla rychle, 
23. května 1870 byl položen zá-
kladní kámen a už 11. prosince 

byl podnik slavnostně otevřen. 
Na prahu první světové války 
došlo k modernizaci, po válce 
se investovalo především do 
strojního vybavení. Další velká 
modernizace jako kdyby před-
znamenávala další válečný kon-
flikt, došlo k ní v letech 1935 
až 1937. V té době se ovšem 
podnik významně zadlužil a byl 
nucen přibrat i další oblasti pod-
nikání, výrobu pivního kuléru, 
sirupu nebo technické kyseliny 
mléčné. Cukr ve všech formách 
si z tohoto podniku kupujeme 
stále a je partnerem fotbalistů 
olomoucké Sigmy.

Bezmála dvě staletí. To je relativně krátký dějinný 

úsek, v němž se na Prostějovsku dařilo dalšímu 

potravinářskému odvětví - cukrovarnictví. Tedy ne že 

by lidé po dvou staletích přestali sladit nebo zanevřeli 

na cukrovou řepu. To jen dobrodiní Evropské unie 

a nenasytné nadnárodní společnosti téměř všechny 

cukrovary ovládly - a potom zavřely.

1419

Prostějovská firma Baby Business na 
březnové výstavě PRODÍTĚ, která se ko-
nala v Brně, prezentovala značky, jejichž 
je výhradním distributorem pro Čes-
kou a Slovenskou republiku. „Těmi jsou 
Moon, East Coast Nursery, Silvercloud, 
Bizzi Growin, Mummy Loves Organics,“ 
prozradili majitelé společnosti.
Novinkou brněnské výstavy byla kolekce 
kočárků a příslušenství značky Moon pro 
rok 2018. „Moon vyrábí kočárky z vysoce 
kvalitních materiálů, které jsou testovány 
v Německu. Hlavními pilíři firemní filozo-
fie jsou nejvyšší kvalita, moderní design, 
nejlepší servis a vynikající poměr ceny 
a výkonu. Kočárky z nové kolekce vyni-
kají krásným designem a elegancí, ale také 
samozřejmě funkčností, kvalitou a lehkou 
manipulací,“ představili možnost pro malá 
miminka majitelé.
Co se týče anglické značky East Coast Nur-
sery, zabývá se výrobou luxusního dětského 
nábytku. „Na výstavě byl představen dětský 
pokojíček spolu s doplňky pro kojence od 
značky Silvercloud, jako jsou kvalitní sety 

do postýlek, kolotoče s melodií, mojžíšovy 
koše, cestovní přebalovací tašky, přízové 
pletené deky a hračky pro miminka,“ uvedla 
majitelka BABY BUSINESS. Firma Baby 
Business také představila textilní sortiment 
anglické značky Bizzi Growin, jako jsou 
pletené přízové deky, dárkové sety, dečky 
s hračkou a kojenecké ložní prádlo.
Jako naprostou novinku nelze opomenout 
esenciální tělové svíčky, difuzéry a olejíčky 
značky MUMMY LOVES ORGANICS, 
které jsou ručně vyrobeny v Harrogate 
v Anglii. „Nejsou to jen obyčejné svíčky, ale 
mají také léčebné účinky, neboť přírodní 
sojový vosk a exotická másla se po zapá-
lení svíčky roztaví na teplotu těla a během 
svícení je můžete použít jako masážní olej,“ 
objasnili majitelé. „Každá svíčka je jedineč-
ná a vytváří přírodní krásnou vůni a lze ji 
použít jako masážní olej. Svíčky mají čisté 
spalování bez jakéhokoliv odpadu. Horkou 
novinkou v nabídce je difuzér a olejíček pro 
miminka na spinkání.“
Více informací nejen o sortimentu na-
jdete na www.babybusiness.cz. (red)

Aby vaše miminko nejen 
dobře spalo, navštivte
BABY BUSINESS



1
8

0
5

1
8

4
0

5
3

9

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

9

18

Společnost STROJÍRNY PRO-
STĚJOV, a.s., která sídlí v  Ko-
jetínské ulici v  Prostějově, se 
specializuje na zakázkovou vý-
robu technologicky náročných 
svařovaných ocelových kon-
strukcí a svařovaných dílců pro 
obráběcí, stavební a  dopravní 
stroje. Výrobní činnost společ-
nosti má zakázkový charakter 
založený na výrobě podle tech-
nické dokumentace dodané zá-
kazníkem. Výrobky firmy jsou 
ramena bagrů, ramena betono-
vacích nástaveb či rámy obrábě-
cích strojů. Jedná se o  náročné 
a přesné svařence s důrazem na 
přesnost a kvalitu.
„Více jak pětadevadesát procent 

podílu produkce představují za-
kázky pro německý a  švýcarský 
trh,“ prozrazuje Pavel Večerka, ge-
nerální ředitel Strojírny Prostějov 
a.s. 
Společnost byla založena v  roce 
1952 jako organizační součást Pre-
fa Brno, Keramos Praha, Stavební 
stroje Zličín a  STAST Brno. „Do 
roku 1989 byla těžištěm výrob-
ního programu výroba forem na 
betonové panely. Jako samostatný 
subjekt byla z  původního závodu 
07 STAST Brno společnost pod 
názvem Strojírenský podnik, s. p. 
vyčleněna na konci roku 1990,“ 
podíval se Večerka do historie. 
V letech 1989 až 1992 se restruk-
turalizovala do oblasti strojírenské 

výroby, tedy již současné výroby 
svařenců s  rostoucím podílem 
obrábění. Pod názvem Strojírny 
Prostějov, a.s. existuje firma od 
července 1993.
„Jen za poslední čtyři roky bylo in-
vestováno do výrobního zařízení 
a rekonstrukce výrobních hal více 
jak sto čtyřicet milionů korun a zá-
roveň byl implementován nový 
informační systém. S  rozvojem 
společnosti vznikla ve firmě potře-
ba navýšení počtu kvalifikovaných 
pracovníků, jako jsou zámečníci, 
svářeči a obráběči,“ dodal generál-
ní ředitel.
Firma Strojírny Prostějov, a.s. je 
ryze česká společnost s potenci-
álem dalšího růstu.  (red)

Strojírny Prostějov se rozvíjí 

� Vyberte si tøi servery

Na českém internetu existují desít-
ky serverů, které uveřejňují nabídky 
práce. Vyberte si proto jen tři ser-
very a ty pečlivě sledujte. Vybírejte 
ale takové, které zveřejňují volná 
místa odpovídající vašemu zájmu, 
které se snadno ovládají (nechce-
te na nich přece strávit zbytečně 
moc času) a které umožňují hledat 
podle podstatných kritérií (lokalita, 
dojezdová vzdálenost, obor, pozice, 
informace o firmě, uložit parametry 
hledání).

�  Procházejte vhodné 

inzeráty
Procházejte inzeráty, které odpoví-
dají vašemu zájmu a  možnostem. 
Než se rozhodnete na některé z nich 
odpovědět, rozmyslete si, jestli byste 
některé z nich neměli vyřadit, proto-
že jsou příliš na okraji vašeho zájmu. 
Ušetříte si tím čas a práci s odpoví-
dáním.

� Nabídnìte sami sebe

Řada volných míst se vůbec ve for-
mě inzerátu neobjeví, firmy je ob-

sazují na základě životopisů, které 
mají k  dispozici. Pokud nechcete, 
aby vám nějaké zajímavé místo 
uteklo, zaregistrujte se a  založte 
si vlastní životopis na internetu. 
Personalisté, které váš životopis 
zaujme, se vám ozvou s vlastní na-
bídkou.

� Hledejte pøes známé

Pro mnoho lidí je důležité vědět, 
do jakého prostředí se v nové práci 
dostanou. Proto hledají nějaké spo-
lehlivé reference a zkušenosti jiných 
lidí. V  zásadě máte dvě možnosti - 

Proč v dnešní moderní době nevyužít k hledání 
nového zaměstnání internet? Tato možnost přináší 
své výhody, ale i rizika. Proto vám speciální příloha 
Večerníku přináší dobré rady personalistů, jak si 
pomocí internetu najít novou práci.
Na začátek je dobré udělat si jasno v cílech a va-
šich možnostech. Zkuste si nejdříve odpovědět na 
několik jednoduchých otázek: Proč hledám práci? 
Jaká práce mě bude bavit? Co umím, na co mám 
praxi? Mám dostatečnou kvalifikaci? Jsem ocho-
ten za prací dojíždět? Teprve pak se můžete pustit 
do samotného hledání.

podívat se na hodnocení firem, která 
zveřejňují některé portály, nebo se 
zeptat vašich známých.

� Jak èasto hledat?  

Nové pracovní nabídky se na 
internetu objevují prakticky neu-
stále. Nemusíte však sedět pořád 
u počítače a hlídat, kdy se objeví 

nový inzerát odpovídající vašim 
požadavkům. Najděte si čas, který 
pravidelně věnujete hledání prá-
ce, stačí jednou za týden. Pokud 
nechcete, aby vám něco uteklo, 
můžete si nastavit automatický 
filtr (tzv. vyhledávacího agenta). 
Ten bude za vás hlídat, jestli se 
objevila nějaká zajímavá nabídka.

na internetu
NEJRYCHLEJI najdete práci

Foto:internet



pro speciální
přílohu Večerníku 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVOR

� Obory ORL a foniatrie mo-
hou být pro laiky pomìrnì ne-
���	���$�����#������	��%�����
�
�&���"����'�"����(�
�6�	��������
������������������,
������/
��!���������������$����
�����������������
������+�
���������������#��	��+�"#�	�
���	�����E��#���#���������+�
����������!��������&'G��
5���#���������#�������.���.#���
���!�����.��#��!�#����	����#�
	��������	������	���0��#���#�
����0	��$���#����	����#��4��
����"��������	������	��	��
����	����!��������#��?��#�����	�
0��#���#����	�������	�����������
�����+�������#�����+�!������#���
�#�.����#�����������+�#�������
�+������������������	�������
?�	��	���	�#��	����#��/����	�
�#���0	��$���#�������!�#����	,
����#�	�������!������0�#����/��
����������	�	$#����������/��
���/���������+��?�����������

���������#���������	���	��!,
��������#�	��+��������
�+�!��
�!������$#������������������,
"�����*��+��������
#�����������
:�������	����	�������.������
��������.����	����.�������"��#�
����������2�
��)���	������'�	�
�*�!	+�����
���������(�
�9��	���	������������#�������
����"��������������������������,
�����������0��#����$#��������,
�#������������#������"����1��
�"�������������������J�	
���������
$#�,��#����������
#�+���.	����
?����	����������������+�����,
�������������B�����������������
���	��"��������������0���	�����
9��#��#��#���������	�������#��#�#�
��0����������	�����"�+�������"��
���#���#�2
��/'!�"��������������"
���
�'���
��'!��&���'�������+������0��
��!�"��#
���%��
���������
�������	�
������	
���!������	
��!�'��	%(�
�M����������
���#��#��#����,
�+�������������+������������
�
�!"�	������������������������
����"#�������������������#����
��	"����#������-���E��	������,
����#�#�&���������������
����	��
��������	�������������������	�

������������#���	
�������	��#�,
�����+�	���������:��+"�+�"���
6��������+
�+��
��������������+
,
��	���	�����	�����	���#��������
�
�������#����(���������	
������+��
H���������+�"����+�	�$���+��
��#��������������	
����
#�+�"����,
�����9�������#������*$����	�
���������������������������"��,
�����$����������������+�#������	,
�����	����	�����#"�#�������#����

��������	
���#���������������
����
����	�����*�������
�����+����
��������������
��������������!���
�#�	�+��������I���������+���5��
�
���$���+����	�����	����	��������
����������������������������#����
$#������	�������������"�+�	�������
���������(��������������+�"���,
�+N2�
��1����������
�+�"��+���"
�����
������+���#
(�

�%������������������H�������
���������������
����#$�����,
�	
������+
�#���#���#��������
�
��������+������	��������	����$#�
�������+����O�����	��Q��(�$���
���5�
������+��������������	��,
�#�����	��!��������#������+����!��
����#.��������������	������
���������������������"������9��,
�+�#��$����	
����
���#����������,
�#�/�����"��������+����������

����	����	����$#��9��	�������
����	
���.��������+
����������
�+���/���������	������������
��������#������	��$#�������#���
4����������������#$��������#�
���+�������������������������,
�����	
������F���$�����������
���+���(��"�+�������/�
#����+���
9��	�������+��+���!����/��,
������
�+������!���#��$#����
�������������	$#��������	���,
��	����	��6�����!���	��������#
�
����������������������
����+�
#�������+���	���2
��1���+������+��"!���
�2���+�
"�+��!�����������
�������
"�����
!����������!���
"
&���(�
�(�����������#���$�����"�����
��	��	���	
�����������"���,
�	��#����������#�	����������/��
(�������������	������������
���+�����������������+�������
������#�#��%��������#�.���,
��
������#���	����+�"����	�#�	�
�����!�����	����!��������1����

�������������������"�+����
��
���������������������"�����
	����"�����/������������	��+���
���+�	����	����+�#����2�
��3�2
"�%�����!+#+����&��'%����
#������������+���+"�+���'����#
�
����
�������
�"������������4����
����������&����
����%����!�'��	%�
�����0�����'�����0������������
�"������&���������������
������
�����+�#��+(�
�4������
����3������!�$���+��
�/
�����	
�����������$��������
���	��	���	��	��R��+���������
����	�	��������#��	��+�����
����������#��9��	�����#���������
������#���
�"����+����	�����,
�+���������������������+����	�
����+�"�����	��*
����������#��+��
������$������#��+��������	������
��	��	�����������$�����1���
�������������0��#�����#��
�������
���
���$���+��	
�:���+���	��!�
������������
������	�������2�
��5�%���	��+���"����+"�����&�
����	�"�*
���#�����!�#������+�
�!����"
���%(�
�8-#��	�����#����.��#���	����!���
������������#�����������������
���#"J�����������	����������+�,
����������	��������G#�������
������������	��
���	����������	�
���#������	����
#��������������

���	������9��#"J������#�����	,

����#��+������+���	����#���,
�#���	������������	�����������
�+�����
�����������	��	�����#��
#��������������������������#��
�	��	����#"J�������#��������#���
�����+���	��������1������������
6������	�������#
��+
���2�
��)�����������+#������
�����
���
�%!�'���"����+"�����(�
�1�����	����	���	��������/��!���
����#���9��	��������+�����#������
������#��+�"����	����#���������+�
��#����#���5���#������$�����������
������	�������	���������������#,
�����!��#.������������������������
��������#��!������#��!���	��������
�������
������#��$#������$#���8-#��	,
���#����#�����#������	�������������
�����������������!���F���$��$#��
����#�����#���0�����������������,
�#�������$������	��������9�������
#����������	������!������������,
�����	����������#��
�
�������	���,
���������	���������#�����#����#�
��	���:���+��4���
������������,
�#���	������������?�����������
,
���$���#���	
�������#
��#�#��	����
�#.#��������	��������������������,
���$	�����������.�����(���������
��
������������������	����#����#���
�����	��������������4�����	����
�����	�������#�������#�����	��+�

������+��������+���	����������#�#�
�������(������������������������
��#��+����2��
��6�!��������"
����	&����!��
��+"����������!��������
��������
0�(�
�*����	"����
��������#��������	,
�������������������������!�#�
�������$�!����#�������""�����,
�	�#�����������������R���
�����
���#����������#����#��#�#�	�����2
��7%����'�������+�����������
'��+�89������������"
�������"
��
$������!��!��
�&�����+(�
�9���������������	�C���	�����,
�	��(�����������#�������������	�
���"����������������+����,
���������������$��������"�����
��	��	��%+�����#������������
	��
������������"���#�#���"#�
���#���#���G	
#����	�#�#���9��,
��+���+��1��������#������
�������"�������	��	����������F�
#�����	�����������������������,
�#�����	����������+�����������,
�#�����������#
������������	��������
(�������+���������#����#��
��������$������#����#������,
�����R
�������#������#�������
�����#�����"��������	���#����#��
�	L���0��#���������,��#��,
��	���"��	��$#�������"�B�����
��������2�

1
8

0
5

1
8

4
0

5
2

3

�������	
�����������	�����	����	�����
���� �;�5K���
�505>��5
'-+4#
&�5
(5�1�����

05�K�
�2C�
9C���5�;
27024�6
�
�=�42>!

���4!���1546�<�1�<�2
V�?�W
5
U���5�4�2#
X2:�

04����:�����9
�4"��5>�
�5:"2�2
�
�9��>�;

91�>�
3��1�
.#
�
�=��!1;�
���24��2Z
0K2���

0�0�515
��935���9
04�=12�5���9
05>�2��B

�
�5"5��
�2:2�
�19>!9@
512
�
K23�
5
!15�9#


1
8

0
5

1
8

4
0

5
1

7

1617

���������	
��
��������
��	���������	�	�

'-+4#
&�5
(5�1�����
-���������*.-���/�������

�9��>��
.@
�4����:��
0�
�/��+� �[
JJ\
N ]
1����
+�U��0�@�2C�5�#>C
2�#+�ZZZ#U���5�4�2�04���2:��#>C

ORDINAČNÍ DOBA
Pondělí 7:00 - 15:00 hodin

Úterý 7:00 - 15.00 hodin

Středa 7:00 - 12.00 hodin

Čtvrtek 7:00 - 15.00 hodin

Pátek 7:00 - 12:00 hodin

Foto: www.foniatrie-prostejov.cz


